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och genomfört tillsammans. 

Amanda Deckel och Ida Kandelin 

Januari 2024 



 

 

 

   

 

 

  

  

   

   

     

  

   

    

   

Sammanfattning 

Denna studie är kvalitativ och har genomförts med hjälp av semistrukturerade intervjuer. 

Studien ämnar undersöka unga singelkvinnors upplevelser av att vara singel i dagens Sverige. 

Uppsatsen undersöker orsakerna bakom kvinnornas singelskap, hur singelskapet påverkar 

singelkvinnornas identitet samt hur tvåsamhetsnormen i samhället påverkar hur de ser på sitt 

eget singelskap. Studiens teoretiska ramverk utgår från begreppen stigma och 

individualisering samt teorin om performativitet. Resultaten tyder på att singelkvinnor 

upplever singelskapet som en frihet, men även som en ensamhet. Analysen visar även på att 

det finns flera olika orsaker bakom singelskapet, exempelvis att kvinnorna inte hittat den rätta 

eller har erfarenheter från tidigare destruktiva parrelationer. Vidare pekar studiens resultat på 

att det finns både positiva och negativa identiteter som skapas av singelskapet. Resultatet 

tyder också på att tvåsamhetsnormen i samhället påverkar hur kvinnorna ser på sitt eget 

singelskap, bland annat genom negativa föreställningar om singlar och förväntningar om att 

kvinnor ska ingå i en parrelation. Detta gör att singelkvinnor upplever att de är avvikande 

gentemot tvåsamhetsnormen. Det framkommer även i studien att tvåsamhetsnormen är 

fortsatt stark trots att det svenska samhället präglas av individualism. 

Nyckelord: singelskap, identitet, stigma, individualisering, singelkvinna, tvåsamhetsnormen, 

genusnormer 



 

 

  

 

     

   

  

  

  

 

 

  

 

Abstract 

This study is qualitative and has been conducted using semi-structured interviews. The study 

aims to investigate how young single women experience being single in Sweden today. The 

essay examines the reasons behind singlehood, how singleness affects single women's 

identity, and how the couplenorm in society affects how women perceive their own 

singlehood. The theoretical framework consists of the concepts of stigma, individualization, 

and the theory of performativity. The results indicate that single women experience 

singlehood as freedom, but also as loneliness. The study also shows that there are several 

different reasons behind singlehood, for example that the women have not found the right 

person or because of previous couple relationships that have been destructive. Moreover, the 

study indicates that there are both positive and negative identities that are created by 

singlehood. Findings suggest that the couplenorm affects how women perceive their own 

singleness in generating negative ideas about singlehood and expectations that women should 

be in a couple relationship. This means that single women feel different from the couplenorm. 

Accordingly, it appears that the couplenorm is still strong despite the fact that Swedish 

society is characterized by individualism. 

Keywords: singlehood, identity, stigma, individualization, single woman, couplenorm, gender 

norms 



 

  

              

               

           

              

            

             

          

         

              

                

            

              

             

               

               

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Populärvetenskaplig sammanfattning 

Denna studie har genomförts med hjälp av intervjuer för att undersöka hur unga kvinnor 

upplever att det är att vara singel i dagens Sverige. Uppsatsen undersöker hur kvinnorna ser 

på orsakerna bakom singelskapet, hur singelskapet påverkar deras självuppfattning samt hur 

tvåsamhetsnormen i samhället påverkar hur de ser på sitt eget singelskap. När vi diskuterar 

tvåsamhetsnormen i denna uppsats syftar vi till att förklara samhällets förväntningar avseende 

att individer ska ingå i en heterosexuell parrelation. För att förstå unga singelkvinnors 

upplevelser av singelskapet används teoretiska utgångspunkter som handlar om genus, 

självuppfattning och individualisering. Det sistnämnda innebär en samhällsutveckling som 

resulterat i bland annat ökad frihet för individer. Dessa utgångspunkter hjälper oss att uppnå 

en djupare förståelse av kvinnornas berättelser. Det vi kom fram till i studien var bland annat 

att singelkvinnor upplever singelskapet både som en frihet och en ensamhet. Kvinnornas 

berättelser pekar på att det finns olika anledningar till att kvinnorna är singlar. Studiens 

resultat tyder också på att singelkvinnor kan ha positiva eller negativa självuppfattningar som 

formats av singelskapet. Vi kom även fram till att tvåsamhetsnormen i samhället är stark och 

påverkar hur kvinnorna ser på sitt eget singelskap trots att det svenska samhället präglas av 

individualism. 
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1. Inledning 

1.1 Bakgrund 

Under de senaste decennierna går singellivet att förstå som en livsstil. Tv-serier och medier 

betonar singlar som karriärsdrivna och framgångsrika (Engwall 2005, s. 29,32). Sex and the 

city är ett exempel på en serie som framhäver en positiv bild av singelkvinnan som präglas av 

självständighet, glamour och som värdesätter vänskap framför att bilda familj (Farran- Lee 

2022). Statistik på området visar att en stor andel av Sveriges befolkning bor ensamma. 

Enligt SCB:s undersökning från 2011 var antalet ensamhushåll cirka 36 procent (SCB 2020). 

Enligt samma undersökning från 2022 är antalet ensamhushåll cirka 41 procent (SCB 2022). 

Detta tyder på en ökning av ensamhushåll i Sverige de senaste åren. Det ökande antalet 

ensamhushåll tas även upp av media (se t.ex. Lagerblad 2003). Enligt kulturkartan som är 

framställd av World Values Survey kan Sverige förstås som ett av världens mest 

individualistiska länder då Sveriges invånare värderar frihet och självbestämmande högre än 

befolkningen i andra länder (Institutet för framtidsstudier 2023). Trots detta finns det tydliga 

normer som individen behöver anpassa sig efter för att passa in. Forskning pekar på att det 

finns en tvåsamhetsnorm som bland annat indikerar att man ska leva tillsammans i en 

parrelation (Macvarish 2006; Budgeon 2008, s. 312). Lissa Nordin förklarar att det är 

avgörande att leva i en tvåsamhet tillsammans med det motsatta könet och bilda familj för att 

samhället ska betrakta individen som en socialt fullvärdig vuxen. Denna tvåsamhet behöver 

innefatta romantisk kärlek som inte bara känns riktig för individen själv utan även för andra. 

Tvåsamheten är alltså någonting som strukturerar och organiserar hur vi ser på oss själva men 

även synen på andra människor vilket påverkar hur vi ser på individen (Nordin 2007, s. 68). I 

dagens svenska samhälle finns det ett flertal tv-program med syfte att singlar ska träffa en 

livspartner och ingå i en parrelation, som Bonde söker fru, Bachelor, Love island och 

Kärleken flyttar in vilket tyder på att singlar ständigt blir påminda om tvåsamhetsnormen och 

att de kan anses som avvikande från den. 

Dagens Sverige präglas alltså av individualisering som betonar självbestämmande samtidigt 

som det finns en tvåsamhetsnorm vilket kan upplevas som motsägelsefullt. Hur människor 

upplever det att leva som singlar i en sådan kontext är ett relativt nytt men växande 

forskningsområde. Tidigare studier pekar på att singellivet kan forma både individers 

personliga och sociala identiteter på olika vis. Individens självidentitet kan påverkas av den 

sociala identiteten vilken formas av samhällets föreställningar (Byrne 2003, s. 447–448). 
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Singelkvinnors identitet kan också påverkas av stereotypa föreställningar om att kvinnorna är 

misslyckade och kräsna (Macvarish 2006; Byrne 2003, s. 451), men än så länge finns det 

relativt få studier som undersöker ämnet med inriktning på unga singelkvinnor i Sverige. Mot 

bakgrund av detta är det intressant att studera om singellivet påverkar unga singelkvinnors 

identitet, hur de ser på orsakerna bakom singelskapet, men även huruvida kvinnorna påverkas 

av normer som präglas av att leva i en tvåsamhet. 

1.2 Studiens syfte och frågeställningar 

Studiens syfte är att undersöka unga kvinnors upplevelser av att vara singel i dagens Sverige. 

Studiens syfte kommer att besvaras genom nedanstående frågeställningar: 

- Hur beskriver unga singelkvinnor orsakerna bakom singelskapet? 

- Hur påverkar singelskapet unga kvinnors identitet? 

- Hur upplever unga singelkvinnor att tvåsamhetsnormen påverkar deras syn på 

singelskapet? 

1.3 Studiens avgränsningar 

Studien avgränsas till unga heterosexuella kvinnor som är bosatta i Stockholm och inte har 

barn. Enligt statistik har kvinnor i Stockholms län högre utbildningsgrad än i andra delar av 

landet (SCB 2020), vilket kan tyda på att karriär prioriteras högt bland kvinnor i Stockholm. I 

Stockholm får en kvinna i genomsnitt barn när hon är 31,66 år gammal (SCB 2023). Det är 

därför intressant att undersöka hur unga kvinnor i 25 till 35-årsåldern upplever att det är att 

vara singel, då det finns en press från samhället att träffa en partner samtidigt som de är i en 

åldersgrupp som är i spänningsfältet mellan karriär och familjebildning. I denna studie har vi 

valt att avgränsa begreppet singel till en individ som inte ingår i en fast parrelation och 

definierar sig själv som singel. I studien har vi valt att belysa den del av tvåsamhetsnormen 

som kretsar kring heterosexualitet, monogami och kärnfamilj, däremot är tvåsamhetsnormen 

mer omfattande än vad denna studie kommer att utgå från. 

1.4 Uppsatsens disposition 

Uppsatsen består av sex kapitel, vilka utöver inledningen innefattar, tidigare forskning, 

teoretiskt ramverk, metod, resultat och avslutande diskussion. Kapitlet om tidigare forskning 
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redovisar ett antal studier som diskuterar singelskap, upplevelser av singelskap, identitet, 

bakomliggande orsaker till singelskapet och samhällets normer avseende tvåsamhet. Kapitlet 

som beskriver valda teoretiska ramverk redovisar teorier om stigma, performativitet och 

individualisering, som kommer att tillämpas i analysen av det empiriska materialet. I 

metodkapitlet presenteras därefter studiens valda metod, urval, datainsamling, dataanalys, 

etiska överväganden samt metodologiska överväganden och begränsningar, tillförlitlighet och 

trovärdighet. Där beskrivs hur vi praktiskt har gått tillväga för att samla in material och 

besvara studiens syfte och frågeställningar. Detta redovisas för att läsaren ska få en inblick i 

studiens tillvägagångssätt och kunna bedöma studiens tillförlitlighet. I resultatkapitlet 

redovisas och analyseras delar av det empiriska materialet i relation till studiens valda teorier 

och tidigare forskning. I det sista kapitlet redovisas en sammanfattning av studiens resultat 

där vi även besvarar studiens frågeställningar. I studiens avslutande diskussion redogörs även 

förslag till fortsatt forskning. 

2. Tidigare forskning 

Forskningen om singelliv har bland annat undersökt singelskap utifrån ett intersektionellt 

perspektiv (Crenshaw 1989; Coles & Pasek 2020; Purdie-Vaughns & Eibach 2008). Tidigare 

forskning har även analyserat singelskap utifrån ett etniskt perspektiv (Pudrovska et al., 2006; 

Moorman 2020). Tidigare studier inom området har dessutom undersökt ekonomiska 

perspektiv utifrån singlars livsval (Stone et al 2011; Edin & Reed 2005; Niranjan et al., 2005; 

Patel 2005) samt undersökt religiösa singlar och deras upplevelser av singelskap (Farrell 

2011; Levitt 2013; Mir-Hosseini 2006). Vår uppsats kommer däremot främst redogöra för 

forskning i relation till studiens syfte och frågeställningar. 

Vi har valt studier som undersöker liknande ämnen som vår studie, men med olika 

infallsvinklar om singelliv som kan vara intressanta avseende singelskapet i relation till 

identitet, tvåsamhetsnormen och orsaker bakom singelskap. Studierna vi utgår från bygger på 

kvalitativa intervjuer (Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008; Byrne 2003; Macvarish 

2006; Simpson 2016; Engwall 2005; Zajicek & Koski 2003; Adeniji 2008), en 

forskningsöversiktartikel (Bergström & Brées 2023) samt en teoretisk diskussion utifrån 

tidigare forskning (Budgeon 2016). Studierna har utförts i olika delar av Europa, de flesta i 

Storbritannien och Sverige varav en av studierna inriktar sig på jämförelser av singelskap i 

Frankrike och USA. Vi anser att det är intressant att inte enbart använda svenska studier för 

att öka möjligheten till att förstå fenomenet bättre och se om det finns likheter eller olikheter 
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avseende kvinnors resonemang om singelskap i olika länder. En del av de tidigare studierna 

har andra urvalskriterier i form av ålder, kön, relationsstatus och sexuell läggning än vår 

studie. Vi menar att det kan vara en fördel att flera av studierna undersöker personer med 

olika åldrar, kön, sexuell läggning och relationsstatus då deras resonemang kring singelskap 

går att förstå som en del av samhällets normer kring tvåsamhet. Samtliga studier undersöker 

unga kvinnor inom vår studies ålderskriterier, däremot har de tidigare studierna ett bredare 

åldersspann. Studierna belyser olika aspekter av singelskap vilket vi bedömer är viktigt för att 

förstå helheten bakom singelskapet. De tidigare forskningsstudierna har ett mer omfattande 

innehåll och resultat, men vi har valt att redogöra för de delar som är relevanta i relation till 

studiens syfte och frågeställningar. De studier som presenteras nedan belyser frågor om 

singelkvinnors identitet, stigmatisering avseende singelskap, tvåsamhetsnormen, upplevelser 

av singelskap samt strategier för att motverka den stigmatiserade bilden av singelskap. Några 

av dem är publicerade under tidigt 2000-tal men samtliga studier innehåller betydelsefull 

information som tillsammans bidrar med en ökad förståelse till studiens ämne. De äldre 

studiernas resultat motsvarar dessutom den senare forskningens resultat. Den tidigare 

forskningen presenteras utifrån tre olika teman: orsaker bakom singelskap, singelkvinnors 

identitet och tvåsamhetsnormen i samhället. 

2.1 Orsaker bakom singelskap 

Tidigare studier inom ämnet diskuterar orsaker bakom singelskap från olika perspektiv. Flera 

studier har belyst att tidigare parrelationer är en bakomliggande orsak till kvinnors singelskap 

(Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008; Byrne 2003; Macvarish 2006; Simpson 2016; 

Engwall 2005). Evertsson och Nyman förklarar att kvinnorna i deras studie var singlar på 

grund av separationer från tidigare partners, vilket betyder att kvinnorna inte gjort ett aktivt 

val att bli singlar. Däremot beskrev ett flertal kvinnor i studien att ett partnerskap inte var 

nödvändigt för att de skulle må bra och leva ett tillfredsställande liv. Studiens resultat tyder 

på att kvinnorna inte ansåg att singelskap var ett sämre alternativ vilket resulterade i att de 

fortsatte vara singlar (Evertsson & Nyman 2013, s. 66–68). Flera studier belyser att singlar 

föredrar ett självständigt liv där de har möjlighet att prioritera sig själv och uppnå kontroll 

över sitt liv, vilket är en bidragande orsak till att de väljer att fortsatt vara singlar (Byrne 

2003, s. 451–452; Budgeon 2008, s. 316–317; Evertsson & Nyman 2013, s. 72; Engwall 

2005, s. 49; Zajicek & Koski 2003, s. 391). Intervjupersonerna i Budgeons (2008, s. 316) 

studie menade att deras tidigare förhållanden begränsade deras möjligheter till 

självutveckling och individuell frihet. Intervjupersonerna ansåg därför att parrelationer var en 
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begränsning för uppnåendet av självförverkligande. Resultatet från Budgeons (2008, s. 313– 

314) studie tyder därmed på att parförhållanden har en negativ effekt på självutveckling, 

karriärsmål och nya vänskaper vilket kvinnorna hävdade var en av anledningarna till att de 

inte var i ett parförhållande. Kvinnorna i tidigare studier menar även att det finns flera andra 

orsaker bakom singelskapet, exempelvis olika sociala aspekter som bland annat tyder på att 

de inte hittat den ”rätta” (Evertsson & Nyman 2013, s. 67–68; Macvarish 2006; Simpson 

2016, s. 393). Kvinnorna i Evertsson och Nymans studie (2013, s. 67–68) menade exempelvis 

att singelskapet möjliggjorde att de kunde fokusera på deras familjeliv, utbildning och 

arbetsliv. Resultatet tyder även på att singelkvinnorna hade en positiv inställning till sin 

tillvaro som singel. Singelkvinnorna i Macvarishs (2006) studie beskrev liksom ovan studier 

att singelskapet inte nödvändigtvis var ett frivilligt val och att de var öppna för en parrelation 

om de hittade en man. Den tidigare forskningen pekar också på att brist på lämpliga partners 

kan vara en anledning till singelskap då kvinnorna menade att de inte ville vara i parrelationer 

som inte ansågs vara fullkomliga (Macvarish 2006; Simpson 2016, s. 393). Singelkvinnorna i 

Evertsson och Nymans (2013, s. 66–67) studie förklarar att de planerar sina liv utefter 

singelskapet då singelskap kan vara på obestämd tid. Kvinnorna såg inte singelskapet som en 

övergångsfas men inte heller som något permanent. Deras inställning till singellivet var att 

det var ”permanent på obestämd tid”. De förklarade att de inte prioriterade att träffa en 

partner just nu, men att de inte heller avfärdade möjligheten. 

2.2 Singelkvinnors identitet 

Flera forskare belyser att singelskapet påverkar kvinnors identitet (Byrne 2003; Macvarish 

2006; Budgeon 2008, 2016; Simpson 2016; Zajicek & Koski 2003). Byrne redogör för två 

olika perspektiv på identitet, självidentitet och social identitet. Hon förklarar att självidentitet 

förstås som individens egen känsla och uppfattning medan social identitet innebär 

kategoriseringar och föreställningar som människor har om andra individer (Byrne 2003, s. 

443). Byrne förklarar vidare att individens självidentitet påverkas av social identitet. 

Singelkvinnor som är medvetna om stereotypa föreställningar om kvinnlighet tolkar det som 

att omgivningens ifrågasättande avseende deras civilstånd beror på den sociala identitet som 

knyts till singelskap och som präglas av samhällets syn på ensamstående kvinnor (Byrne 

2003, s. 447–448). Singelkvinnors sociala identitet bör förstås i relation till stereotypa 

föreställningar om ensamstående kvinnor vilket kan göra att singelkvinnorna kan känna sig 

missförstådda (Macvarish 2006; Byrne 2003, s. 451). Byrne (2003, s. 451) beskriver att dessa 

föreställningar innefattar exempelvis att de avskyr män, är själviska, märkvärdiga, kräsna och 
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har ”något fel på sig”. Flera forskare menar dessutom att det i dagens samhälle finns ett 

stigma kring singelskap vilket i sin tur påverkar singelkvinnors identitet (Byrne 2003; 

Macvarish 2006; Zajicek & Koski 2003; Simpson 2016). Resultaten från Byrnes (2003, s. 

457) studie om singelkvinnor i Irland tyder på att den stigmatiserade bilden påverkade 

kvinnornas självidentitet på så sätt att de uppfattade sig som avvikande och mindre 

uppskattade. Macvarish beskriver att kvinnor i studien som är nöjda med sitt singelskap ändå 

förstods av samhället som ”misslyckade”, vilket i sin tur var problematiskt för 

singelkvinnornas självuppfattning (Macvarish 2006). Några kvinnor i studierna menade att 

människor uppfattar singelkvinnor som ett hot mot andras parrelationer. De upplevde att de 

av den anledningen blev marginaliserade och utestängda av andra människor (Zajicek & 

Koski 2003, s. 388; Engwall 2005, s. 47–48). Simpson (2016, s. 391) förklarar å sin sida att 

en del singelkvinnor i studien menade att singelskap var en problematisk och negativ aspekt 

av deras identitet då de önskade vara i ett förhållande. 

Tidigare studier belyser å andra sidan också att singelkvinnor försöker stå emot den 

stigmatiserade bilden av singelskap, vilket de gör genom att använda olika typer av strategier 

(Budgeon 2008; Simpson 2016; Zajicek & Koski 2003). Till skillnad från att förstå 

kvinnornas tillskrivande av positiva egenskaper som en strategi belyser tidigare studier i 

föregående tema dessa egenskaper som en fördel med att vara singel vilket kan förstås som 

en orsak bakom singellivet. Resultat från tidigare studier tyder på att singlar använder olika 

strategier för att motstå stigmatiseringen och kunna presentera sig som accepterade och 

framgångsrika. En strategi för att omdefiniera de negativa aspekterna av identiteten innebär 

att singlar fokuserar på fördelarna med att vara singel samt jämför sitt singelskap med 

tidigare erfarenheter eller andras erfarenheter av parrelationer. Singelkvinnor valde att 

beskriva sig som karriärkvinnor eller med andra positiva erfarenheter och värden istället för 

att definiera sig som singel (Zajicek & Koski 2003, s. 390; Budgeon 2008, s. 312, 320). En 

annan strategi som singlarna använde sig av var att undvika situationer eller platser som fick 

dem att känna sig avvikande eller obekväma. Singlarna önskade inte få uppmärksamhet för 

sitt singelskap, framförallt inte på offentliga platser (Zajicek & Koski 2003, s. 392–393). 

Ytterligare en strategi för att motverka den stigmatiserade identiteten var att förklara att de 

hade gjort ett val att vara singel eller att de inte var redo för ett förhållande. Några av 

deltagarna beskrev även att det inte fanns en partner av intresse som de ville ingå i ett 

förhållande med (Zajicek & Koski 2003, s. 394). Budgeon (2008, s. 319) beskriver vidare att 

vänskapsrelationer var viktiga för singlar, vilket kan förstås som ytterligare en strategi för att 
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motverka den stigmatiserade bilden av singlar. På liknande sätt diskuterar Simpson (2016, s. 

395) att singelkvinnor som utsätts för stigmatisering och blir uppfattade som isolerade och 

ensamma betonar vikten av vänskapsrelationer för att uppnå en positiv självidentitet genom 

att få bekräftelse av deras egenvärde. 

Studier belyser dessutom att det finns positiva identiteter avseende singelskap (Byrne 2003; 

Budgeon 2008; Simpson 2016). Budgeons studies resultat tyder på att singlar kan skapa en 

positiv identitet trots att de var medvetna om att singelskap har en stigmatiserad status 

(Budgeon 2008, s. 319). Detta gjorde singlarna genom att presentera och tillskriva sig med 

egenskaper som att de var fria, oberoende och framgångsrika vilket indikerade att de 

identifierade sig positivt som singel (Budgeon 2008, s. 317; Byrne 2003, s. 455). Simpson 

(2016, s. 397–398) förklarar att singelkvinnorna i hennes studie grundar sin singelidentitet i 

kunskap om singelskap utifrån egna erfarenheter, vilket skapar en positiv självidentitet. När 

singelskap framstår som en positiv självidentitet kan alternativa diskurser utvecklas där 

positiva betydelser lyfts fram för singelkvinnor, vilket kan göra att partnerskap inte längre 

framstår som den centrala aspekten av kvinnors identitet. 

2.3 Tvåsamhetsnormen i samhället 

Tidigare forskning belyser det heterosexuella partnerskapet och tvåsamheten som normen i 

samhället (Macvarish 2006; Budgeon 2008, s. 312; Adeniji 2008, s. 35–36). Det finns 

dessutom en förväntan om att skaffa barn, som förknippas med normen om tvåsamhet 

(Engwall 2005, s. 99, 116; Adeniji 2008, s. 35–36). I det nutida svenska samhället är delar av 

lagstiftningen uppbyggd på normen om tvåsamhet, exempelvis partnerskapslagen, 

äktenskapsbalken och sambolagen (Adeniji 2008, s. 252). Adeniji, som i sin avhandling 

ifrågasätter normer avseende giftermål och finner det intressant att utmana dessa menar att 

giftermål inte alltid behöver vara normen samtidigt som det i andra fall kan anses vara mer 

problematiskt att inte leva i en tvåsamhet (Adeniji 2008, s. 17, 314–315). Hon definierar en 

heteronormativ kultur som ett normsystem som värdesätter tvåsamhet och heterosexualitet 

samtidigt som det diskriminerar andra relationspraktiker och sexuella begär. Det 

heteronormativa samhället framhäver och bekräftar heterosexualitet som den naturliga och 

riktiga kärleken samtidigt som vi ständigt blir påminda om heterosexuell kärlek och 

parrelationer genom tv-program, musik och socialpolitik (Adeniji 2008, s. 35–36). Flera 

studier menar i linje med detta att singelkvinnor tvingas försvara sig gällande sitt singelskap, 

bland annat på grund av den heteronormativa ideologi om familjebildning och äktenskap som 
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kvinnor starkt förknippas med (Budgeon 2016, s. 413; Byrne 2003, s. 447–448; Simpson 

2016, s. 391). Engwall (2005, s. 47) beskriver vidare att det finns olika föreställningar om 

singelkvinnor och singelmän. Singelmän tillskrivs med attraktiva egenskaper exempelvis som 

socialt kompetenta medan samhället inte tillskriver singelkvinnor med motsvarande 

egenskaper. Det finns föreställningar om singelkvinnan som präglas av desperation efter att 

träffa en man och skaffa barn. Singelskapet anses vara mer gynnsamt för singelmän än för 

singelkvinnor då singelkvinnorna anses vara inkapabla för moderskap då de avviker från 

samhällsnormer som tyder på att kvinnor bör bilda familj. 

Tidigare forskning belyser även den nedvärderande bilden av singlar som avvikande då det 

finns ideologiska antaganden om att leva i ett parförhållande (Budgeon 2008, s. 319; 

Macvarish 2006). Individer som inte uppnår idealet anses leva ett ofullständigt och fattigt liv 

(Budgeon 2008, s. 319). Zajicek och Koski (2003, s. 387) förklarar att 32 procent av 

singelkvinnorna i deras studie upplevde att andra tyckte synd om dem och kvinnorna började 

därför ifrågasätta sig själva, speciellt de som varit singlar en längre tid. Likt Zajicek och 

Koskis resultat upplevde singelkvinnorna i Macvarishs (2006) studie en oro och rädsla för att 

bli missuppfattade av andra människor. Kvinnornas resonemang grundade sig i en känsla av 

brist på kontroll samt den negativa och förvrängda bild som den ensamstående kvinnan 

förknippas med. Resultatet i Adenijis (2008, s. 306–307) studie tyder på att personer i 

kvinnornas omgivning menar att singelkvinnor i tjugoårsåldern anses vara fria och 

avundsvärda medan singelkvinnor mellan åldrarna 30–35 betraktas som tragiska då de borde 

”växa upp” och hitta en partner. Studier belyser även den saknad som singelkvinnorna 

upplever gällande umgänge som innefattar det lätta och okomplicerade sällskapet som ett 

partnerskap för med sig (Evertsson & Nyman 2013, s. 72; Engwall 2005, s. 36). 

Singelkvinnorna i Macvarish (2006) studie upplevde exempelvis en oro över att singelskapet 

skulle vara permanent. De upplevde oron som en börda över att anpassa sig till ett eventuell 

permanent eller långvarigt singelskap. Bergström och Brées (2023, s. 481) menar också att 

normen för partnerskap fortfarande är stark, trots att bilden av singlar blivit bättre med tiden. 

Tidigare forskning belyser att samhällsförändringar såsom individualisering har lett till en 

förändring av bland annat traditionella normer avseende kön och sexualitet, vilket har 

resulterat i att singelliv och parförhållanden kan framstå som ett individuellt val där individer 

har större frihet att forma sina liv (Budgeon 2008, s. 306; Budgeon 2016, s. 407; Evertsson & 

Nyman 2013, s. 74). 
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2.4 Sammanfattning tidigare forskning 

De tidigare studierna belyser ett antal gemensamma aspekter utifrån respondenternas 

upplevelser av singelskap. Flera studier framhäver att singelkvinnor upplever en ökad frihet 

och kontroll över sina liv som singlar, vilket saknades när de levde i en parrelation. 

Kvinnorna i studierna hade olika motiv till att leva som singlar, men de flesta menade att 

singelskapet inte var permanent eller nödvändigtvis självvalt. En gemensam nämnare i flertal 

av studierna avseende orsak bakom singelskap var att kvinnorna inte hittat den ”rätta” ännu 

eller att missnöje från tidigare parrelationer påverkat deras nuvarande civilstatus. Studierna 

kommer även fram till att singelkvinnor påverkas av samhällets förväntningar kring 

tvåsamhet, vilket i sin tur påverkar deras identitet. Flera av studierna beskriver att kvinnorna 

använder sig av olika strategier för att inte framstå som stigmatiserade och avvikande. De 

kände även att de behövde försvara sitt singelskap och orsakerna bakom. Studierna belyser 

även att det både finns positiva och negativa singelidentiteter. 

Denna studie ämnar undersöka unga kvinnors upplevelser av singelskap i Stockholm. Vi har 

tidigare nämnt att det finns relativt få studier som har undersökt detta i Sverige vilket kan 

indikera att det finns en kunskapslucka inom ämnet. Vår studie kan bidra till forskningsfältet 

genom att undersöka unga kvinnors upplevelser av singelskap i ett samhälle som präglas av 

individualisering. Mer specifikt vill vi se om upplevelserna framstår i en mer positiv 

bemärkelse som präglas av frihet och självständighet eller om den stigmatiserade bilden av 

singelskap och tvåsamhetsnormen är fortsatt stark, även i den svenska kontexten. Vår studie 

kommer även att bidra till forskningsfältet genom att den avgränsas till unga singelkvinnor 

mellan åldrarna 25–35 år bosatta i Stockholm. 

3. Teoretiska perspektiv 

I detta kapitel redogör vi för de teoretiska perspektiv som används i studien. Studien utgår 

från Erving Goffmans teori om stigma, Judith Butlers teori om performativitet och en 

individualiseringsteori. Teorierna är mer omfattande än informationen som presenteras nedan 

då vi enbart har valt att fokusera på aspekter som är intressanta i relation till studiens syfte 

och frågeställningar. Vi kommer främst att redogöra för ett kvinnligt perspektiv från teorierna 

om individualisering och performativitet och framförallt beskriva hur performativitet och 

individualisering påverkar kvinnor. Teorierna utgör tillsammans med studiens empiriska 

material och tidigare studier en central del för att kunna besvara forskningsfrågorna. 
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3.1 Stigma 

Erving Goffman intresserade sig för motsättningen mellan hur en individ borde vara och hur 

en individ faktiskt är. De människor som upplever denna skiljaktighet är stigmatiserade. 

Stigma inriktar sig på interaktionen mellan ”normala” och stigmatiserade människor. Det 

ömsesidiga beroendet i interaktionen grundas på vilken typ av stigma en individ anser sig ha 

(Goffman 1963/2001, se Ritzer & Stepnisky 2015, s. 298). Goffman (2020) beskriver att 

begreppet stigma handlar om hur en individ styr eller hanterar en identitet som anses 

avvikande. Enligt Goffman (2020, s. 7-8) finns det i samhället institutionella och normativa 

föreställningar samt förväntningar på hur en individ ska vara, bete sig och tänka. Han kallar 

detta för identitetsvärden som kan uttryckas genom inofficiella normer och officiella uttryck 

som exempelvis lagstiftning som särbehandlar olika grupper i samhället. Individens 

självidentitet påverkas av samhällets normer och den stigmatiserade individen behöver 

hantera sitt stigma för att framställas som “normal” och motsvara samhällets förväntningar. 

Individer som är stigmatiserade använder strategier för att dölja stigmatiserade egenskaper 

och försöka omvandla egenskaperna till en fördel. Goffman förklarar vidare att 

stigmatiserade personer befinner sig mellan samhällets förväntningar och sina egna 

individuella förväntningar. Fenomenet stigma handlar därför om individers brist på socialt 

erkännande då de inte kan leva upp till de samhällsnormer som värdesätts (Goffman 2020, s. 

7–8). 

3.2 Performativitet 

Judith Butler kritiserar könskategorier och könsstrukturer som innefattar kvinnligt och 

manligt beteende (Butler 2007, s. 7) och definierar kön som en social konstruktion som 

grundar sig på förutbestämda uppfattningar om respektive kön. Hon menar därmed att 

individer gör kön samt att genus grundar sig i uppfattningar om könsskillnader och utgår 

därför inte från det biologiska könet (Butler 2007/1990 se Hedenus & Björk 2015, s. 23). 

Butler kallar denna process, vilket kön skapas genom för performativitet (Butler 1995, s. 134 

se Ritzer & Stepnisky 2015, s. 386). Det är genom individens sociala agerande, exempelvis 

klädsel och sätt att prata, som andra avgör om individen framstår som manlig eller kvinnlig 

(Butler 2007/1990 se Hedenus & Björk 2015, s. 23). Hon menar att genus kan förstås som ett 

“socialt kön” (Butler 2007, s. 11). Kön skapas genom iscensättningen mellan individer som 

interagerar med varandra. Människor skapar därmed kön genom att iscensätta det (Butler 

1993 se Ritzer & Stepnisky 2015, s. 387). Performativitet avser bland annat förväntningar 

kring genus som i sin tur kan påverka individers tankesätt och handlingar. Performativitet 
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skapas genom upprepade handlingar som bidrar till att genusnormer vidmakthålls (Butler 

2007, s. 28). Butler förklarar att genus konstrueras genom samtida normer vilket innebär att 

de som inte uppfyller dessa normer uppfattas som avvikande (Butler 2007/1990 se Bengs & 

Wiklund 2015, s. 159). Hon förklarar vidare att könade föreställningar påverkar ett barn 

redan från födelsen. Dessa föreställningar är olika beroende på biologiskt kön. Kvinnor och 

män uppmuntras till olika beteenden utifrån samhällets normer och det finns olika sociala och 

kulturella regler som människor behöver förhålla sig till för att uppfattas som “normala” 

(Butler 1990/1993 se Ambjörnsson 2016, s. 112–114). För att konkretisera vad 

performativitet innebär kan Raewyn Connells begrepp ”framhävd femininitet” användas. 

Connell (1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161) beskriver framhävd femininitet 

som en motsats till den hegemoniska maskuliniteten och begreppet belyser att det finns ideal 

om hur en kvinna ska vara. Dessa egenskaper avser bland annat empatiska, omsorgstagande, 

anpassningsbara och relationsskapande. Kvinnor förväntas tillgodose och tillmötesgå manliga 

begär och intressen (Connell 1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Framhävd 

femininitet kan förstås som ett resultat av performativitet då begreppet betonar att könade 

egenskaper görs i förhållande till samhällets förväntningar, vilket tyder på görandet av kön. 

3.3 Individualisering 

Individualisering är ett begrepp som är starkt förknippat med moderniseringen av samhället 

(Beck 1998, s. 208). Enligt Ulrich Beck har individualiseringen gett upphov till en större 

inriktning på jaget vilket innebär att individen själv förväntas utforma sitt liv samtidigt som 

det kollektiva samarbetet i samhället minskar i takt med detta (Beck 1998, s. 218). I och med 

individualiseringen har det under de senaste 60 åren skett en stor förändring avseende hur 

individer väljer och förväntas leva sina liv (Beck, 1998, s. 165). Beck menar att i ett 

individualistiskt samhälle har individen större möjlighet till att utforma sitt eget liv och är 

ensam ansvarig över sina relationer och inriktning i livet (Beck 1998, s. 219). För kvinnor 

kan framväxten av individualiseringen innebära frigörelse från idealbilden som präglas av 

moderskap och partnerskap. I det moderna samhället förväntas kvinnor vara exempelvis mer 

självständiga (Giddens 1995, s. 44-45, 48). Ulrich Beck och Elisabeth Beck-Gernsheim 

(2002, s. 78) förklarar att det fortfarande finns förväntningar på kvinnor att bilda familj men 

att individualiseringen har lett till att kvinnor i större mån kan uppnå självförverkligande, 

frihet och självbestämmande över sina liv. Beck (1998, s. 208) menar att individualiseringen 

kan förstås som riskfylld för samhället, bland annat genom att individer har svårt att förutse 

eventuella händelser som i sin tur kan drabba individen då de vägledande normerna förloras i 
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takt med individualiseringen, men han menar även att individualiseringen har lett till 

exempelvis individers frihet. 

Eva Illouz (2020) beskriver hur synen på kärlek förändrats genom historien. Illouz förklarar 

att kärleken förr skildrades genom religiösa och kulturella sammanhang (Illouz 2020, s. 15). 

När samhället frigjordes från den religiösa strukturen skapades en ny livsstil, vilket utgjorde 

en ny syn på kärlek. I samband med detta utvecklades en känslomässig individualism som 

enligt Illouz innefattar valfrihet och autonomi vilket innebär en frihet där individer själva får 

bestämma över sina känslor och livsval (Illouz 2020, s. 15-16). Den individuella friheten kom 

att bidra till den kulturella förändring som drev fram kvinnors rätt till sin sexuella och 

kroppsliga frihet. Den känslomässiga och sexuella friheten har sedan kommit att utveckla 

självägarskap som innebär självbestämmande över känslor, kropp, relationer efter eget behag 

utan att omvärlden kan påverka individens val (Illouz 2020, s. 17-18). 

3.4 Teorisyntes 

Enskilda tidigare studier inom ämnet har använt begreppet stigma, medan andra har haft ett 

genusperspektiv. Några har kombinerat dessa perspektiv och vissa studier har även utgått från 

individualiseringsbegreppet. Vi kommer att kombinera begreppen för att kunna uppnå en 

djupare förståelse över singelkvinnors upplevelser av singelskap i dagens Sverige. Teorin om 

stigma bidrar till förståelse för kvinnornas identitet, men även för normativa föreställningar 

om tvåsamhet där singelkvinnan anses vara avvikande. Teorin kommer att kunna hjälpa oss 

att förstå kvinnornas stigmatiserade aspekter av singelskap. Teorin om performativitet 

kompletterar teorin om stigma utifrån ett genusperspektiv som belyser kvinnliga egenskaper 

och förväntningar från samhället, exempelvis att kvinnor ska vara omsorgstagande och 

relationsskapande (Connell 1987, s. 183-188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Båda 

teorierna belyser att individer ska följa förväntningar från samhället för att inte uppfattas som 

avvikande. Teorin om individualisering bidrar till förståelse för kvinnornas upplevelser av 

singelskap i en svensk kontext som präglas av modernitet. Begreppet hjälper oss även att 

förstå de delar av kvinnornas berättelser som tyder på en samhällsförändring samt positiva 

aspekter av singelskapet. I denna uppsats kan individualisering förstås som en motsättning till 

tvåsamhetsnormen. Begreppet individualisering kompletterar begreppet stigma vilket vi 

bland annat kommer använda för att resonera kring kvinnors negativa upplevelser av 

singelskap. Teorierna kompletterar alltså varandra samtidigt som de bidrar med olika 

perspektiv och förståelse av kvinnornas berättelser. Performativitet belyser främst egenskaper 
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och förväntningar utifrån genus, begreppet stigma handlar främst om negativa aspekter av 

individens självidentitet, medan individualisering betonar bland annat valfrihet och 

känslomässig individualism som singelskapet påverkas av i dagens Sverige. 

4. Metod 

I detta kapitel beskrivs val av metodologisk ansats, urval, datainsamling, dataanalys, etiska 

överväganden, metodologiska överväganden och begränsningar samt en diskussion om 

studiens trovärdighet och tillförlitlighet. Kapitlet avslutas med en kort presentation av 

studiens respondenter utifrån väsentliga aspekter av singelskap i relation till studiens syfte 

och frågeställningar. 

4.1 Metodologisk ansats 

Studien genomförs med hjälp av en kvalitativ metod då vi anser att metoden är ett lämpligt 

tillvägagångssätt i relation till forskningsämnet och för att besvara studiens syfte och 

frågeställningar. Ett kvalitativt tillvägagångssätt är att föredra när forskaren vill förstå 

respondenternas känslor, resonemang och tankar (Trost 2010, s. 32). För att besvara studiens 

syfte och frågeställningar behöver vi förstå kvinnornas upplevelser av att vara singel i dagens 

Sverige. Studien genomförs därför med hjälp av kvalitativa intervjuer som ger möjlighet att 

föra en dialog med kvinnorna och ställa följdfrågor. På sådant sätt kan vi få bättre förståelse 

för kvinnornas berättelser. Kvalitativa intervjuer kännetecknas av enkla och konkreta frågor 

som genererar utvecklade svar vilket leder till ett innehållsrikt material och bidrar till 

intervjuarens förståelse för respondentens känslor, agerande och resonemang (Trost 2010, s. 

25, 53). Kvalitativa intervjuer resulterar även i en djupare kunskap om forskningsämnet 

exempelvis genom att kunna anpassa och utveckla frågor efter den givna intervjusituationen 

får forskaren ett bredare perspektiv (Eriksson- Zetterquist & Ahrne 2022, s. 60). 

4.2 Urval 

Studiens urval avser unga singelkvinnor mellan 25–35 år som är bosatta i Stockholm. 

Kriterierna för deltagarna i studien är även att kvinnorna ska vara heterosexuella, de ska inte 

ha barn och att de ska ha varit singel de senaste två åren. Anledningen till att vi enbart 

intervjuar unga kvinnor som har varit singel i minst två år är för att vi önskar studera kvinnor 

som varit singlar en längre period. Detta är för att förhindra att ingen ska vara en nybliven 

singel då det tillfälligt kan påverka deras upplevelser av singelskapet och att det kan vara en 

större sannolikhet att kvinnorna bygger sin identitet kring singelskapet. Vi har intervjuat unga 
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kvinnor bosatta i Stockholm, delvis för att begränsa studien då samhällsnormer kan se olika 

ut i olika delar av Sverige, men även för att vi anser att det är intressant med en stor stad som 

är social i den bemärkelsen att det bor och befinner sig mycket människor där, vilket kan 

påverka hur unga kvinnor resonerar kring singelskap. Ett annat kriterium för studiens urval är 

att kvinnorna ska vara heterosexuella. Anledningen till detta är att singelskap kan ha andra 

betydelser i HBTQI-kretsar än i heterosexuella kretsar (Adeniji 2008). Kriteriet avseende att 

kvinnor inte ska ha barn beror på att upplevelser av singelskap kan påverkas av om en individ 

har barn eller inte (Engwall 2005, s. 99). Enligt Trost (2010, s. 140) kan urvalet förstås som 

ett strategiskt urval då vi strategiskt valt ut intervjupersoner utifrån de kriterier vi identifierat 

som relevanta för studien. Studiens urval kan dessutom förstås som en form av snöbollsurval 

som Bryman (2018, s. 504) beskriver är ett urval där forskaren kontaktar ett antal personer 

som är lämpliga för forskningens tema. Personerna som tillfrågas kan i sin tur bidra med 

värdefulla respondenter till studien. Vi tog kontakt med personer i våra umgängeskretsar och 

förklarade studiens syfte och urvalskriterier. Eldén beskriver att så kallade “grindvakter”, 

som våra kontaktpersoner kan kallas, är användbara för forskare att få tillgång till 

urvalspersoner (Eldén 2020, s. 79). Grindvakterna rekommenderade oss att kontakta personer 

i deras närhet som passade in i urvalskriterierna. Vi hade ingen kännedom om de 

rekommenderade personerna sedan tidigare och efterfrågade därför deras kontaktuppgifter. 

4.3 Datainsamling 

Vi kontaktade respondenterna via telefon och berättade om studiens syfte. Efter att vi berättat 

om studien tillfrågade vi urvalspersonerna om de ville medverka i studien. De 

intervjupersoner som tackade ja till att delta fick sedan ett mejl där vi återigen informerade 

om studiens syfte och urvalskriterier för att säkerställa att kvinnorna hade de egenskaper vi 

önskade. En av våra tilltänkta intervjupersoner valde att tacka nej till att delta i studien då hon 

i nuläget är osäker på sin relationsstatus. Studiens urval grundar sig i sju intervjuer med 

singelkvinnor. Eriksson- Zetterquist och Ahrne (2022, s. 64) förklarar att en lämplig 

urvalsstorlek är mellan sex till åtta personer i de situationer där forskaren inte ämnar jämföra 

grupper som exempelvis män och kvinnor. När forskaren ska undersöka en särskild grupp 

kan det antalet intervjupersoner vara lämpligt då det är tillräckligt för att säkerhetsställa att 

resultatet inte grundar sig i enstaka personliga uppfattningar. 

Innan vi påbörjade intervjuerna skapade vi en intervjuguide där vi formulerade frågor i 

relation till studiens syfte och frågeställningar (se bilaga 2). Vi har valt att genomföra 
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semistrukturerade intervjuer för att kunna ställa enkla och konkreta frågor samtidigt som vi 

kan utveckla och anpassa frågorna efter respondenternas svar för att få en djupare förståelse. 

Aspers (2011, s. 143) förklarar att semistrukturerade intervjuer utgår från en intervjuguide 

med ett antal förbestämda frågor och teman som ger möjlighet för forskaren att ställa 

följdfrågor utifrån intervjupersonens svar. Lena Sohl förklarar även vikten av att intervjun 

ska följa en viss struktur då en ostrukturerad intervjuguide kan leda till förvirring hos den 

intervjuade vilket kan skapa osäkerhet gentemot vad intervjuaren förväntar sig (Sohl 2014, s. 

61- 62). Intervjuguiden har därför en tydlig struktur med ett antal förbestämda frågor 

samtidigt som vi fick utrymme till att ställa följdfrågor utifrån kvinnornas svar och därmed 

tillgång till ett bredare perspektiv och förståelse, då kvinnorna kunde bidra till ytterligare 

viktig information som är relevant för studien. 

Vi började med att konstruera lättsamma frågor om kvinnornas bakgrund, men även om deras 

nuvarande situation för att finna information om exempelvis, relationsstatus, sysselsättning, 

bostadsområde med mera. Aspers menar att bakgrundsfrågor i inledningsfasen kan öppna upp 

för en mer personlig och öppen dialog vilket i sin tur leder till ett ökat förtroende för 

intervjuaren (Aspers 2011, s. 145–146). Vi valde därför att börja med den typen av frågor för 

att intervjupersonerna skulle känna sig avslappnade och trygga samtidigt som vi kunde skapa 

ett förtroende och därmed öka öppenheten för dialog. Efter att vi konstruerat bakgrundsfrågor 

formulerade vi frågor om följande teman: singelskap, dejting och förhållande, identitet, 

samhällsnormer, prioriteringar och övriga frågor. Dessa teman hade vi tidigt i åtanke då de är 

viktiga i relation till studiens syfte och frågeställningar. Under bearbetningen av 

intervjuguiden tillkom ett tema som vi valde att kalla ”förväntningar från umgängeskrets” 

som avser både familj och vänner. Temat är intressant då förväntningar från kvinnornas 

umgänge kan ha betydelse för deras upplevelser av singelskapet. Vi valde därmed att lägga 

till temat för att se om det har någon betydelse i relation till identitet och påverkan av 

samhällsnormer, men även för att se om kvinnornas upplevelser av förväntningar från den 

nära umgängeskretsen skiljer sig från hur de upplever sig påverkas av samhällsnormer. 

Bryman belyser vikten av att utföra en pilotintervju för att intervjuaren ska få erfarenhet av 

metoden, men även för att säkerställa intervjuns kvalitet (Bryman 2018, s. 567). Innan vi 

utförde intervjuerna genomförde vi därför en pilotintervju med en singelkvinna i vår 

bekantskapskrets för att säkerställa att frågorna upplevdes på det sätt vi tänkt oss och att de 

var användbara och tydligt utformade. Efter pilotintervjun omformulerade vi ett antal frågor 
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som inte uppfattades enligt vår avsikt. Vi valde även att tillägga en fråga som vi anser är 

viktig för att förstå de singelkvinnor som dejtar vilket var “Vill du berätta varför du dejtar?”. 

Sohl förklarar att platsen för intervjun kan påverka intervjuns resultat (Sohl 2014, s. 62). Vi 

föreslog att intervjuerna skulle utföras i kvinnornas egna bostäder, delvis för att öka 

respondenternas bekvämlighet men även för att intervjun ska ske på en lugn plats utan 

störande ljud och eventuella åhörare (Trost 2010, s. 65). Vi önskade inte bara uppnå en 

personlig kontakt med kvinnorna utan också kunna få möjlighet att uppfatta deras 

kroppsspråk och valde därför att hålla intervjuerna fysiskt. En av respondenterna hade dock 

inte möjlighet att träffas för att genomföra intervjun fysiskt och önskade därmed bli 

intervjuad digitalt. Övriga respondenter önskade genomföra intervjun i sin bostad. Under 

samtliga intervjuer medverkade studiens båda författare. Vi anser att det är fördelaktigt för att 

inte förbise viktiga aspekter, men även för att öka möjligheten att ställa följdfrågor och vara 

uppmärksamma på respondentens svar. Seidman menar att en intervju bör vara runt 90 

minuter för att intervjuaren ska få relevant och tillräcklig information (Seidman 1998 se Trost 

2010, s. 82). Två av våra intervjuer blev kortare än en timme, varav en var 45 minuter och en 

53 minuter lång. De övriga intervjuerna var mellan 60–90 minuter långa. Samtliga intervjuer 

genomfördes vecka 46 och 47 år 2023. 

Kvale och Brinkmann (2014, s. 218) menar att det är fördelaktigt att spela in intervjuer då 

forskaren kan få en förståelse för ordval och tonfall ett flertal gånger vid behov. Efter att ha 

bett om tillåtelse innan påbörjad intervju spelade vi in samtliga intervjuer med våra 

mobiltelefoner, vilket samtliga kvinnor beviljade. Innan transkriberingen av ljudfilerna 

lyssnade vi igenom samtliga inspelningar för att åstadkomma en djupare förståelse och en 

helhetsbild över kvinnornas berättelser. Efter att vi lyssnat igenom samtliga ljudfiler 

transkriberade vi materialet noggrant och ordagrant. Vi skrev även med reaktioner, 

exempelvis suckande, skratt och tysta sekvenser. Aspers (2011, s. 166) betonar vikten av god 

kvalitet i transkriberingar vilket innebär att de ska vara tydliga och behjälpliga för forskare att 

använda i kodningsarbetet. Han menar att det är avgörande för att åstadkomma en relevant 

kodning av datamaterialet, vilket i sin tur hjälper forskaren att utföra en kvalificerad analys. 

4.4 Dataanalys 

Vi började med att koda induktivt vilket innebär att koderna förankras i empirin och därmed 

intar en central roll till en början av analysarbetet. Enligt Lindgren (2014, s. 67) utgår en 
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induktiv kodning från datamaterialet och innebär att forskaren utifrån empirin konstruerar 

koder och teman. Layder (1998, s. 54–55) menar att det är fördelaktigt att vara öppensinnad 

under kodningsarbetet då forskaren kan finna nya teorier för att inte gå miste om viktiga 

aspekter för studien. Vi kodade induktivt i två omgångar för att inte undgå relevanta aspekter 

av kvinnornas berättelser. Vi kodade induktivt först på djupet och sedan på bredden för att 

åstadkomma en helhetsbild över kvinnornas berättelser. Kodning på bredden ger forskaren en 

översiktlig bild av empirin och kodning på djupet innebär en mer närgående kodning 

(Lindgren 2014, s. 60–61). När vi kodade på djupet kodade vi materialet i detalj och kodade 

därmed mening för mening. När vi sedan kodade på bredden kodade vi övergripande genom 

att koda ett stycke i taget. Under denna induktiva kodningsprocess tillkom 

individualiseringsteorin, en teori som vi inte haft i åtanke tidigare. Vi valde att lägga till 

teorin då kvinnornas berättelser belyste att Sverige har moderniserats och utvecklats de 

senaste åren vilket har lett till kvinnors ökade frihet. Vi anser därför att individualiseringen är 

en viktig teori för att förstå kvinnornas upplevelser av singelskap. I nästa steg kodade vi 

materialet deduktivt genom att identifiera koder som går att förstå i relation till studiens 

teoretiska begrepp. Aspers (2011, s. 169) förklarar en deduktiv kodning genom att forskaren 

tilldelar empirin olika koder utifrån teoretiska begrepp. Under processen blandade vi alltså en 

induktiv och deduktiv kodning vilket Lindgren (2014, s. 67) kallar för en abduktiv kodning. 

Studiens kodschema utgjordes av en blandning av öppna och fokuserade koder samt teman 

(se bilaga 3). De öppna koderna är konstruerade utifrån materialet. Vi valde då att förbise 

studiens syfte och frågeställningar för att även vara öppna för andra aspekter. Exempel på 

våra öppna koder är “tidigare destruktivt förhållande” och “prioriterar egentid”. De 

fokuserade koderna skapades utifrån öppna koder som hade gemensamma nämnare. De 

fokuserade koderna är exempelvis “positiv självuppfattning” och “nackdelar med ensamhet”. 

Våra koder grundade sig även i studiens teoretiska begrepp, bland annat “stigmatiserad 

identitet” och “kvinnliga egenskaper”. Efter att vi identifierat fokuserade koder skapade vi 

olika teman som exempelvis “orsaker”, “frihet” och “förväntningar från samhället”. Vi valde 

att färglägga våra teman och underkoder i olika färger för att få en översikt över materialet. 

Bryman (2018, s. 707–708) förklarar att denna analysmetod kallas för tematisk analys. Efter 

att vi konstruerat koder och teman utifrån teori och det empiriska materialet granskade vi 

koderna för att se till att de inte ändrat betydelse. Vi försökte därmed uppnå mättnad i 

koderna vilket Aspers (2011, s. 202) menar innebär att det inte finns ytterligare empiriskt 

material som kan påverka studiens resultat. 
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4.5 Etiska överväganden 

Innan vi påbörjade planeringen och genomförandet av studien hade vi etiska överväganden i 

åtanke för att försäkra att studien rättar sig efter individskyddskravet och forskningskravet. 

Individskyddskravet innebär skydd mot individer avseende fysisk eller psykisk skada eller 

förödmjukande behandling (Vetenskapsrådet 2002, s. 5). Forskningskravet innebär att studien 

ska bidra till förbättring av metoder, kunskapsutveckling och att forskningen innehar god 

kvalitet (Vetenskapsrådet 2002, s. 5). Under studiens gång har vi förhållit oss till de 

grundläggande huvudkrav inom individskyddskravet som består av samtyckeskravet, 

informationskravet, nyttjandekravet och konfidentialitetskravet (Vetenskapsrådet 2002, s. 6). 

Samtyckeskravet tog vi hänsyn till genom att inhämta deltagarnas samtycke till att delta i 

studien samt informera deltagarna att de har rätt till självbestämmande över sitt deltagande 

under hela studiens gång. Vi informerade även att de hade rätt att avbryta sin medverkan om 

de önskar (Vetenskapsrådet 2002, s. 9–10). Vi informerade deltagarna om studien och villkor 

för deras deltagande (Vetenskapsrådet 2002, s. 7), genom att vid första kontakt berätta om 

studiens syfte, upplägg och att deras deltagande var frivilligt. Kvinnorna som önskade 

medverka i studien fick en informations- och samtyckesblankett per mejl som vi bad dem läsa 

igenom och skriva under om de beviljade villkoren (se bilaga 1). Innan påbörjad intervju 

informerade vi återigen om studien och frågade om samtycke. Vi tog även hänsyn till 

nyttjandekravet genom att deltagarnas uppgifter eller berättelser inte kommer att nyttjas för 

kommersiellt bruk eller för syften som inte anses vetenskapliga (Vetenskapsrådet 2002, s. 

14), samt till konfidentialitetskravet vilket Vetenskapsrådet (2002, s. 12) beskriver att 

deltagarna i studien ska förbli anonyma och att deras personuppgifter skyddas från 

utomstående. Vi hade konfidentialitetskravet i åtanke genom att kvinnorna presenteras med 

fiktiva namn och bredare åldersspann för att säkerställa att de inte kan identifieras av 

utomstående och grindvakten som rekommenderade dem till studien. Vi kommer även att 

radera ljudfilerna från intervjuerna efter att studien är färdigställd. 

4.6 Metodologiska överväganden och begränsningar, trovärdighet och tillförlitlighet 

För att finna respondenter till studien valde vi att genomföra en form av snöbollsurval då 

personer i vår närhet hjälpte oss att hitta relevanta respondenter. Sara Eldén förklarar att 

snöbollsurval kan vara problematiskt om forskaren inte kan säkerställa deltagarnas 

konfidentialitet (Eldén 2020, s. 81). När vi kontaktade kvinnorna informerade vi om vem som 

rekommenderat dem till studien vilket gjorde att de blev medvetna om detta. Det kan förstås 
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som ett etiskt problem då kvinnorna i studien kan identifieras av nyckelpersonen som 

rekommenderat henne, bland annat genom personliga erfarenheter och egenskaper. Vi 

försökte till största mån att säkerställa att de inte kan identifieras av utomstående genom 

pseudonymer, exempelvis genom att redovisa fiktiva namn och en ungefärlig ålder. 

En av studiens intervjuer var enbart 45 minuter. Vi fick därmed mer information från de 

övriga respondenterna. En anledning till att intervjun blev kortare kan bero på att ämnet kan 

upplevas som känsligt vilket kan leda till att svaren blir kortare och mindre omfattande. Vi 

valde att ställa följdfrågor på respondentens svar som behövdes utvecklas för att uppnå 

förståelse, men vi bestämde oss för att inte vara påtryckande på grund av etiska aspekter då vi 

upplevde att en del av frågorna var jobbiga att prata om. Intervjun som var 53 minuter blev 

kortare då flertal frågor inte behövde ställas då hon tidigare inte haft någon parrelation. Vi 

anser däremot att samtliga intervjuer var tillräckligt långa då respondenterna gav relevant och 

innehållsrik information för studien. En av intervjuerna gjordes digitalt via Teams vilket kan 

vara en begränsning då vi inte kunde tolka intervjupersonens kroppsspråk i samma 

utsträckning som de fysiska intervjuerna och därmed var det svårare att bedöma eventuella 

känsliga frågor. Detta kan även ha påverkat intervjuns resultat då kontakten inte blev lika 

personlig. 

Vi har genomgående under arbetet med studien förhållit oss till riktlinjer inom kvalitativ 

forskning för att säkerhetsställa studiens tillförlitlighet och trovärdighet. Bryman förklarar att 

tillförlitligheten inom kvalitativ forskning består av olika delkriterier som bland annat 

innefattar trovärdighet och pålitlighet (Bryman 2018, s. 467). Han menar att delkriteriet 

trovärdighet, är det som avgör hur acceptabel och trovärdig studiens resultat är i andra 

människors ögon. Han förklarar vidare att trovärdigheten i resultatet innefattar att man både 

rapporterar resultaten till respondenterna som deltagit i studien samt att forskaren har 

säkerställt studien enligt rådande forskningsregler (Bryman 2018, s. 467). Vi har förhållit oss 

till kriteriet genom att exempelvis följa etiska riktlinjer och forskningsregler. Vi har även 

informerat respondenterna om att de får ta del av resultatet när studien är färdigställd. 

Bryman förklarar att delkriteriet, pålitlighet, innebär att en forskare behöver redovisa alla 

delar av forskningsprocessen, exempelvis intervjuutskrifter eller beslut avseende analys av 

data (Bryman 2018, s. 468). Vi har försökt uppfylla kriteriet pålitlighet då vi genomgående 

redovisat alla delar av forskningsprocessen. Vi har även motiverat beslut och redovisat 

bilagor som stärker studiens pålitlighet. 
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4.7 Studiens respondenter 

Nedan presenteras studiens respondenter utifrån ålder och relevanta aspekter av singelskap. 

Samtliga kvinnor bor ensamma och är uppväxta i Sverige. 

Respondent 1: Molly är i sena tjugoårsåldern och har varit singel i cirka åtta år. Hon har haft 

ett fast förhållande sedan tidigare. Hon dejtar en kille sedan i somras. 

Respondent 2: Josefine är i tidiga trettioårsåldern och har varit singel de senaste sex åren. 

Hon har haft ett fast förhållande tidigare. Josefine dejtar inte för tillfället. 

Respondent 3: Malin är i sena tjugoårsåldern och har varit singel de senaste sju åren. Hon har 
haft två fasta förhållanden sedan tidigare. Malin dejtar inte för tillfället men har dejtat mycket 
tidigare. 

Respondent 4: Linn är i tidiga trettioårsåldern och har varit singel de senaste två åren. Hon 
har haft två fasta förhållanden sedan tidigare. Linn dejtar en kille sedan i somras. 

Respondent 5: Sonja är i tidiga trettioårsåldern och har varit singel de senaste två och ett halvt 
åren. Sonja har haft ett fast förhållande sedan tidigare. Hon dejtar inte för närvarande men har 
dejtat i perioder både innan och efter sitt senaste förhållande. 

Respondent 6: Hedda är i sena tjugoårsåldern och har aldrig haft ett fast förhållande. Hedda 
har dejtat i perioder av sitt vuxna liv, men dejtar inte för närvarande. 

Respondent 7: Kajsa är i sena tjugoårsåldern och har varit singel de senaste två åren. Kajsa 
har haft två fasta förhållanden tidigare. I nuläget dejtar inte Kajsa, men hon har som avsikt att 
börja dejta igen nästa år. 

Molly, Josefine, Linn och Sonja önskar ingå i en parrelation medan Kajsa, Malin och Hedda 

är tillfredsställda med sitt civilstatus för tillfället. 

5. Resultat och analys 

I följande kapitel presenteras uppsatsens resultat och analys utifrån det bearbetade empiriska 

materialet, vilket består av samtliga intervjuer som analyseras utifrån våra valda teorier samt 

tidigare forskning. Det empiriska materialet presenteras utifrån fyra centrala teman som vi 

identifierat under kodningsarbetet: frihet och ensamhet, orsaker bakom singelskap, 
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singelskapets påverkan på singelkvinnornas identitet och singelkvinnors upplevelser av 

tvåsamhetsnormen. 

5.1 Frihet och ensamhet 

Två genomgående teman i kvinnornas berättelser är att de upplever singelskapet som en 

frihet, oavsett om de har haft en tidigare relation eller inte, och att de samtidigt upplever en 

påtaglig ensamhet som de ser som en negativ aspekt av singelskapet. Kvinnornas upplevelse 

av frihet kommer till uttryck i beskrivningar av ökad kontroll och självbestämmande över 

sina egna liv, utan att behöva anpassa sig efter någon annan, vilket de anser är fördel med 

singelskapet. Både Linn och Malin har tidigare ingått i parrelationer som vi tolkar kan ha 

påverkat deras upplevelser av singelskapet då de båda jämför sitt singelliv med tiden då de 

var i ett förhållande. 

Att man har en viss typ av frihet som man kanske inte skulle ha i ett förhållande. 

Att man inte är så bunden som typ i min arbetssituation, att jag typ skulle vilja 

flytta till ett annat land som jag har funderat på mycket, det är ingen som riktigt 

håller mig kvar, det är ingen som jag behöver diskutera det här med utan det är en 

viss frihet i det. - Malin 

[...] Jo men fördelarna är väl att man är väldigt fri och att man bara har sig själv 

att tänka på. Eh, så man kan vara väldigt, väldigt egoistisk och behöver inte bry 

sig så mycket om någon annan, man behöver inte anpassa sig efter någon [...]. 

-Linn 

Ett återkommande tema bland kvinnorna i studien är att de inte är bundna till någon och att 

de kan fokusera på framtida mål och intressen såsom karriär eller resor, vilket de bedömde att 

de inte kunde åstadkomma i tidigare förhållanden. Det som singelkvinnorna beskriver går att 

förstå i relation till kvinnorna i Budgeons (2008, s. 316) studie som också såg tidigare 

relationer som en begränsning för självutveckling och frihet. Kvinnornas berättelser kring 

frihet i vår studie liknar även de resultat från tidigare forskning som belyser att singelkvinnor 

anser att singelskapet bidrar till ökad kontroll, självständighet och att de kan prioritera sig 

själva (Byrne 2003, s. 451–452; Budgeon 2008, s. 316–317; Evertsson & Nyman 2013, s. 72; 

Engwall 2005, s. 49; Zajicek & Koski 2003, s. 391). Våra deltagares berättelser om 

självbestämmande går att förstå genom begreppet individualisering som innebär att individer 
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har möjlighet att bestämma och styra över sina egna liv och har därmed en större frihet (Beck 

1998, s. 219). Kvinnorna värdesätter sin frihet vilket det individualiserade samhället för med 

sig och accepterar då kvinnor kan fokusera på sig själva och sina egna behov. I de 

presenterade citaten ovan uttrycks denna frihet som ett självförverkligande för att uppnå 

individuella livsmål, men även en frihet från tidigare parrelationer som kvinnorna upplevde 

som ansträngande. Kvinnornas berättelser i studien är liknande med resultaten från tidigare 

forskning som belyser att individualiseringen har bidragit till kvinnors ökade möjlighet att 

utforma sina liv (Budgeon 2008, s. 306; Budgeon 2016, s. 407; Evertsson & Nyman 2013, s. 

74). 

Flera av kvinnornas berättelser kan tyda på att ensamheten innebär en form av frihet då 

kvinnorna, som vi tidigare nämnt, kan planera och forma sina liv på egna premisser. 

Kvinnorna i studiens beskrivning av ensamheten kan förstås som en del av 

individualiseringens baksidor då individers fria val kan leda till ensamhet. Kvinnornas 

berättelser kring ensamhet kan även tolkas som en kontrast till individualiseringens positiva 

betoning av frihet och självständighet då ensamheten kan upplevas som negativ då det inte 

nödvändigtvis behöver vara ett individuellt val. Det som Hedda beskriver tyder på att 

ensamheten både är en positiv och negativ upplevelse av singelskapet. 

Den främsta nackdelen är ensamhet, vilket jag har sagt kan vara skönt för de 

mesta men när man mår dåligt och vill dela med sig av något roligt som hänt så 

hade det varit kul att ha någon att dela det med liksom. Det kan vara jobbigt när 

man kommer hem och ingen är där, jag kan såklart prata med vänner om saker 

men de har ju sitt liv så de har ju inte alltid tid för mig. Ensamheten är både a 

blessing and a curse. - Hedda 

Tidigare forskning belyser att singelkvinnor upplever en avsaknad av det lättsamma 

vardagliga umgänget som en parrelation kan medföra (Evertsson & Nyman 2013, s. 72; 

Engwall 2005, s. 36). Det som kvinnorna säger tyder, likt tidigare forskning, på en avsaknad 

av att dela vardagslivet med en partner. 

[...] Jag vill dela livet med någon så att jag inte är lika ensam, för det är jag ju 

ändå [...] Högtider eller vid stora middagar. Ja men det är då man träffar alla och 

då är folk i förhållanden. [...] Samma sak när man är typ sjuk och är dålig och att 
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det är väldigt skönt att ha någon runt om en som kan pyssla om en och är där. Det 

blir väldigt tomt då när man inte har det där sociala som man har när man är på 

jobbet eller är med kompisar, när det klipps av saknar jag ett förhållande ännu 

mer [...] det är ju även lite tråkigt att jag inte blir medbjuden ibland när folk har 

parmiddagar. - Josefine 

Det som Josefine och flera andra kvinnor i studien berättar indikerar att ensamheten är som 

mest påtaglig vid specifika tillfällen exempelvis vid högtider, när de är sjuka och när de 

umgås med vänner tillsammans med deras partners. En anledning till att kvinnorna upplever 

en påtaglig ensamhet i sådana konstellationer kan bero på att de kan uppfattas som 

annorlunda gentemot sin omgivning. När kvinnorna umgås med kärlekspar kan ensamheten 

förstärkas ytterligare då många av kvinnorna menar på att de upplever sig som annorlunda 

när de umgås med vänner och deras respektive. Goffman beskriver att individer upplever sig 

själva som onormala i en interaktion där de framstår som avvikande, vilket gör att individen 

upplever sig som stigmatiserad (Goffman 1963/2001, se Ritzer & Stepnisky 2015, s. 298). 

Att kvinnorna upplever sig som annorlunda och ensamma när de umgås med kärlekspar kan 

bero på att singelskapet framstår som avvikande i den kontexten. Det som Josefine beskriver 

om att inte bli medbjuden på parmiddagar bekräftar även flera av de andra kvinnorna i vår 

studie vilket även liknar resultat från tidigare forskning, då singelkvinnorna menar att de blev 

marginaliserade och utestängda från liknande situationer (Zajicek & Koski 2003, s. 388; 

Engwall 2005, s. 47–48). Denna uteslutning kan förstärka den stigmatiserade bilden av 

singelskapet ytterligare. 

Sammanfattningsvis har vi här visat att kvinnornas upplevelser av singelskap formas i ett 

spänningsfält mellan frihet och ensamhet. 

5.2 Orsaker bakom singelskap 

Enligt kvinnornas berättelser finns det ett flertal faktorer som har påverkat deras nuvarande 

civilstatus. I det tidigare temat belyste vi frihet som en fördel med singelskapet. Flera av 

kvinnorna menar även att önskan om frihet är en orsak bakom singelskapet. En del av dem 

berättar exempelvis att tidigare destruktiva förhållanden är en central anledning till att de är 

singlar idag. 

23 



 

              

             

             

          

 

                 

                  

               

               

    

 

               

                

            

              

          

            

            

                 

                 

                   

                   

                

                

               

              

           

              

               

          

           

                 

                

   

[...] jag fick erfara och uppleva otrohet, lögner. Eh, jag blev behandlad ganska så 

illa, eh känslomässigt främst, inte fysisk våld eller någonting men alltså man blev 

lite manipulerad och bedragen helt enkelt. Eh, och det har ju präglat mitt 

kärleksliv i flera år skulle jag säga [...]. - Linn 

[...] Den perioden jag var i ett förhållande så tog det jäkligt hårt på mig och jag 

tror det är därför jag har varit singel så länge. Jag tog ju hand om mitt ex så 

mycket (skratt) men nu när jag är singel så dejtar jag knappt [...] Jag prioriterar 

mina vänner och familj mycket, det är viktigt för mig även om jag verkligen vill 

träffa någon. - Josefine 

Både Linn och Josefine har varit i destruktiva parförhållanden, vilket är en orsak bakom deras 

singelskap då deras tidigare förhållanden har resulterat i en rädsla för att ingå i en ny 

parrelation. Linn och Josefines tidigare parrelationer avslutades på ett sätt som kvinnorna 

upplevde som traumatiskt, där männen på ett eller annat sätt tog beslutet att avsluta 

relationen. Kvinnornas negativa erfarenheter av tidigare parrelationer liknar resultaten från 

tidigare forskning (Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008; Byrne 2003; Macvarish 2006; 

Simpson 2016; Engwall 2005). Kvinnornas berättelser i Evertsson och Nymans (2013, s. 66– 

68) studie tyder på att separationer från tidigare partners var en avgörande faktor till att de var 

singlar. De hade därmed inte gjort ett aktivt val till att vara singlar. Josefines citat ovan tyder 

på att hon behövde ta hand om sin tidigare pojkvän och att hon än idag känner ett behov av 

att ta hand om andra i sin omgivning vilket har lett till att hon inte har möjlighet att dejta. 

Flera av kvinnorna i studien resonerade på liknande sätt som Josefine avseende att de hade ett 

betydande ansvar av att ta hand om sin omgivning i form av exempelvis familj, vänner och 

tidigare partners. Det som Josefine och de andra kvinnorna beskriver kan förstås med hjälp av 

teorin om performativitet då görandet av kön utgörs av återkommande handlingar som i sin 

tur upprätthåller normer och förväntningar för respektive kön. Dessa könade förväntningar 

påverkar i sin tur individers handlingar och tankesätt (Butler 2007, s. 28). Josefines agerande 

gentemot hennes före detta partner och omgivning kan tolkas som att hon ’gör kön’ enligt 

vissa femininitetsnormer. Connell beskriver exempelvis att en kvinna förväntas vara 

empatisk, anpassningsbar, och visa omsorg, men även tillmötesgå manliga begär (Connell 

1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Det som Josefine beskriver kan tyda på 

görandet av kön då hon förhåller sig till bilden av den omtänksamma kvinnan som tar hand 

om sin omgivning. 
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En annan utmärkande orsak bakom kvinnornas singelskap är att kvinnorna har prioriterat 

självförverkligande i form av utbildning, karriär och resor. Detta är något som flera av 

deltagarna belyser i sina berättelser. Ett exempel på detta är Sonja som beskriver att hon har 

en tydlig vision med sitt liv där hon värdesätter sig själv och sina egna behov. Hon menar 

även att det är svårt att dejta i dagens samhälle och därmed träffa en partner, vilket flera av de 

andra kvinnorna i studien också bekräftar. 

Jag vill ju gärna träffa någon men jag har varit ute och rest mycket och satsat 

mycket på skolan och har alltid haft tydliga mål med vad jag vill i livet, vilket har 

gjort att jag bott i olika städer [...]. Tycker det är svårt att träffa folk via appar 

men sen letar man ju såklart också efter vissa speciella egenskaper [skratt] man 

tar ju inte vem som helst [...] Jag har ju dejtat massor i perioder men har väl inte 

hittat den rätta, de kan ju ändå förklara varför jag är singel. - Sonja 

Det som Sonja berättar i citatet ovan går att förstå genom resultaten från tidigare forskning 

som belyser att singelkvinnor väljer singellivet för att åstadkomma kontroll över 

självutveckling, utbildning och karriär. Tidigare forskning lyfter även fram att en orsak 

bakom singelskapet är att singelkvinnor inte hittat den rätta partnern ännu (Budgeon 2008, s. 

313–314; Evertsson & Nyman 2013, s. 67–68; Macvarish 2006; Simpson 2016, s. 393), vilket 

även ett flertal av de andra kvinnorna i vår studie bekräftar. 

Flera kvinnor i studien, likt Sonja, förklarar att en orsak bakom singelskapet är att de har 

möjlighet att prioritera och fokusera på sig själva. Trots att Sonja menar att hon gärna vill 

hitta en partner har hon valt att följa sina egna mål i livet, vilket kan tolkas med hjälp av 

begreppet individualisering. Enligt Giddens kan kvinnor i ett individualistiskt samhälle vara 

mer självständiga än i ett kollektivistiskt samhälle (Giddens 1995, s. 44–45, 48). 

Individualiseringen har även bidragit till ökad frihet för kvinnor att uppnå självbestämmande 

och självförverkligande (Beck & Beck-Gernsheim 2002, s. 78). För kvinnor kan framväxten 

av individualiseringen innebära frigörelse från den traditionella idealbild som präglas av 

moderskap och partnerskap (Giddens 1995, s. 44–45, 48). En anledning till att Sonja valt att 

fokusera på sig själv kan förstås som en frigörelse från idealbilden avseende partnerskap och 

familjebildning. Det som Sonja förklarar kring de individualistiska aspekterna bekräftar även 

Kajsa då hon menar att singelskapet bidrar till att hon kan prioritera sig själv. 
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[...] Jag vill vara singel nu för att passa på för vem vet hur fort det kommer gå att 

träffa någon eller när jag är singel nästa gång om det blir så. Jag försöker bara se 

denna tid som en skön tid, där jag kan börja fokusera på mig själv och njuta för 

jag har ju längtat efter att vara singel så det är bäst att vara det nu än att gå in i 

någonting nytt bara för att [...] Det ska ju tillföra, inte någon som ska rädda mig 

utan någon ska tillföra något i mitt liv som jag inte redan har. - Kajsa 

Kajsa berättade att hon tidigare varit i en parrelation där hon kände sig begränsad och 

kontrollerad vilket kan vara en orsak till att hon önskar vara singel i nuläget. Det som Kajsa 

beskriver i citatet ovan tyder på att en framtida parrelation behöver komplettera hennes liv på 

ett positivt sätt då hon anser att hon är nöjd utan en partner i nuläget. Kvinnorna i Evertsson 

och Nymans (2013, s. 66–68) studie menar att ett partnerskap inte är nödvändigt för att deras 

liv ska upplevas som tillfredsställande och att singelskap inte anses vara ett sämre alternativ 

än partnerskap, vilket flera av våra kvinnor i studien bekräftar. Det som Kajsas citat tyder på 

är att hon ser sitt singelskap som en tillfällig status då hon önskar träffa en partner i 

framtiden, vilket kan tolkas som en kontrast till att singelskapet anses vara ett likvärdigt 

alternativ. En anledning till att kvinnorna önskar träffa en partner i framtiden, trots att 

singelskapet inte anses vara ett sämre alternativ kan bero på samhällets förväntningar kring 

att ingå i ett partnerskap. Det kan även grunda sig i ett åldersperspektiv då kvinnorna i 

studien är unga och önskar dela sitt liv med en partner vid ett senare stadium i livet. 

Majoriteten av kvinnorna i studien delar Kajsas uppfattning då ingen av kvinnorna såg 

singelskapet som permanent och de var öppna för att träffa en partner om de hittar den 

“rätta”, vilket även stämmer överens med kvinnornas resonemang i Evertsson och Nymans 

(2003, s. 66–67) studie. 

Sammanfattningsvis beskriver singelkvinnorna orsakerna bakom singelskapet på olika sätt. 

En orsak bakom singelskapet är att många av kvinnorna önskar prioritera sig själva eller sin 

omgivning, vilket begränsar deras möjligheter att hitta en partner. Flera av kvinnorna har haft 

destruktiva relationer tidigare som resulterat i en rädsla för att ingå i en ny parrelation. Flertal 

av kvinnorna menar att de inte har hittat den “rätta”, men att de inte heller avfärdade 

möjligheten att ingå i en parrelation.  
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5.3 Singelskapets påverkan på singelkvinnornas identitet 

Kvinnornas berättelser tyder på att singelskapet kan skapa positiva eller negativa identiteter. 

Flera av kvinnorna beskrev sig själva som positiva, självständiga och sociala personer som 

gillar att umgås med vänner, däremot presenterade ingen av kvinnorna sig som singlar när vi 

bad dem presentera sig själva. Så här sa Molly: 

Jag skulle säga att jag är en ganska glad och självständig person som försöker se 

saker positivt. Hmm, skulle även säga att jag är rätt social och gillar att vara 

omringad av människor och umgås med mina vänner. Skulle nog även säga att 

jag blivit mer målinriktad och karriärsdriven de senaste åren [...]. - Molly 

Kvinnornas beskrivning av sig själva liknar den tidigare forskningen inom ämnet då 

kvinnorna i tidigare studier också presenterade sig med positiva egenskaper, bland annat 

genom att benämna sig som karriärkvinnor som prioriterar sina vänskapsrelationer istället för 

att presentera sig som singel. Molly och de andra kvinnornas självbeskrivningar kan tolkas 

som att de använder sig av strategier för att framstå som accepterade genom att betona sina 

vänskapsrelationer och tillskriva sig själva med positiva egenskaper, exempelvis som 

framgångsrika (Zajicek & Koski 2003, s. 390; Budgeon 2008, s. 312, 319–320; Simpson 

2016, s. 395). Kvinnornas beskrivningar kan tolkas som positiva självframställningar som 

grundar sig i brist på socialt erkännande då de inte kan leva upp till samhällets normer som 

värdesätts (Goffman 2020, s. 7–8). De positiva självframställningarna gör det möjligt för 

kvinnorna att fokusera på andra egenskaper än sitt singelskap och framstå som normala. 

Två av kvinnorna i studien menade att deras självidentitet hade formats positivt av 

singelskapet, vilket kan bero på att de önskar vara singlar för närvarande, men utifrån tidigare 

studier kan singelkvinnors betoning av positiva egenskaper även förstås som en form av 

strategi för att motverka den stigmatiserade bilden av singelkvinnor. 

Jag är numera trygg i mig själv. Jag är glad för min skull. Jag är glad för Kajsa 

2021, att jag är singel nu. Då var jag fast i ett dåligt förhållande och det är jag inte 

nu, jag känner mig mer självsäker nu när jag inte är i ett dåligt förhållande som 

inte ger mig någonting. - Kajsa 
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[...] Jag känner mig som en strong independent woman. Jag känner mig mer 

självständig och stark [...] Jag är värdefull med eller utan partner. Mitt värde 

definieras inte av att jag är ihop med någon. Jag är en lika bra människa för det 

även fast jag är singel [...] Vissa av mina kompisar är ju i dåliga relationer som 

om att de vill ha en partner bara för att. - Hedda 

Den positiva självidentiteten som Hedda och Kajsa beskriver kan som tidigare nämnt förstås i 

relation till de strategier som singelkvinnorna i Zajicek och Koskis (2003, s. 390) samt 

Budgeons (2008, s. 312, 320) studie använde sig av genom att jämföra singelskapet med sina 

egna tidigare parrelationer samt med andras parrelationer. Denna typ av jämförelse kan ha 

haft en inverkan på Hedda och Kajsas positiva självuppfattning avseende deras singelskap. 

Trots att Hedda inte varit i en parrelation tidigare så menar hon att en parrelation inte behövs 

för att hon ska uppleva sig som värdefull och stark. Det som Hedda och Kajsa beskriver kring 

positiva egenskaper av sin självuppfattning, exempelvis att de är självsäkra och självständiga 

behöver alltså inte tyda på en strategi för att motverka den stigmatiserade bilden av 

singelkvinnan då kvinnorna i Budgeons studie menade att singelkvinnor kan ha en positiv 

självidentitet trots att de var medvetna om den stigmatiserade statusen som singelkvinnor har 

(Budgeon 2008, s. 319). Både Kajsa och Hedda beskriver att de upplever sig själva som 

starka och värdefulla utan en kärlekspartner vilket är likvärdigt med resultatet i Simpsons 

(2016, s. 397–398) studie där singelkvinnorna menade att deras positiva självidentitet 

grundades i kunskap hämtad från tidigare erfarenheter som skapade en positiv bild av 

singelskapet. Kajsa och Heddas positiva självidentitet kan förstås med begreppet 

individualisering då Beck (1998, s. 218) förklarar att ett individualiserat samhälle bygger på 

jaget och att individen själv har möjlighet att forma sitt liv. Kvinnorna i vår studie önskar 

forma sina liv utifrån ett flertal aspekter, framförallt inom karriär och vardagslivet. Hedda 

och Kajsas citat som tyder på positiva självidentiteter kan tolkas utifrån Illouz beskrivning av 

känslomässig individualism (Illouz 2020, s. 15–16) då Hedda och Kajsas självuppfattning 

tyder på valfrihet och autonomi över sina val samt känslor. Individualiseringen kan ha 

påverkat Hedda och Kajsas positiva självidentitet då singelskapet är mer accepterat i ett 

individualistiskt samhälle. Det som Hedda beskriver är att hon ser sig själv som en stark och 

självständig kvinna vilket kan förstås som ett eftersträvansvärt ideal och kan betraktas som 

någonting positivt, däremot har kvinnorna i trettioårsåldern i studien inte beskrivit sig själva 

med liknande egenskaper. Detta kan tyda på att egenskaperna inte längre uppfattas som 

positiva i den äldre åldersgruppen. 
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Flera av kvinnorna i studien som önskade ingå i en parrelation menar att deras självidentitet 

påverkas negativt av deras singelskap, vilket också stämmer överens med delar av den 

tidigare forskningen (Simpson 2016, s. 391). 

När jag dejtar någon eller när jag ifrågasätter varför jag är singel då kan jag 

ifrågasätta mig själv, är det något fel på mig? Varför kan jag inte hitta någon? 

Varför blev det ingenting med den här personen jag dejtade? Det påverkar ändå 

min självkänsla och självuppfattning [...]. - Sonja 

[...] Em, det är ju klart att man kan hamna i svackor och tänka, är det något fel på 

mig för att jag är singel? [...] Men sen så kan jag tänka att folk tycker att jag är 

konstig eftersom jag fortfarande är singel, typ att det är fel på mig eftersom jag 

fortfarande är singel [...] Känner typ även att jag kan bli ifrågasatt av de som är i 

ett förhållande om varför jag fortfarande är singel liksom, det kan vara lite jobbigt 

att behöva förklara sig hela tiden. - Josefine 

Citaten ovan tyder både på en negativ social identitet och självidentitet. Byrne menar att en 

individs självuppfattning, alltså självidentiteten, till stor grad påverkas av den sociala 

identiteten (Byrne 2003, s. 447–448). Den negativa sociala identiteten som flera av kvinnorna 

i studien beskriver kan förklaras med hjälp av Goffmans (2020, s. 7–8) begrepp stigma då 

han menar att det finns föreställningar och normer i samhället om hur en individ ska vara, 

vilket gör att individer som inte lever upp till dessa föreställningar tillskrivs med en 

stigmatiserad social identitet. Utifrån begreppet stigma kan kvinnorna i studiens självidentitet 

påverkas av att samhället ser deras civilstatus som avvikande och normbrytande. Det som 

kvinnorna beskriver kring att de upplever sig själva som misslyckade liknar resultatet i 

Macvarish (2006) och Byrnes (2003, s. 451) studier. De menar att den sociala identiteten för 

singelkvinnor grundar sig i stereotypiska föreställningar om singelkvinnor, exempelvis att det 

är fel på dem vilket leder till att kvinnorna känner sig missförstådda och ifrågasätter sig själva 

som i sin tur påverkar deras självidentitet. Josefine och Sonjas ifrågasättande kan även tyda 

på en oro över att vara i ett långvarigt eller konstant singelskap, vilket går att förstå i relation 

till den oro som singelkvinnorna i Macvarishs (2006) studie upplevde över att inte finna en 

framtida partner. Den negativa självidentiteten som flertal av kvinnorna i denna studie 

förklarar kan även förstås med hjälp av teorin om performativitet då Butler menar att genus 

skapas genom samhällsnormer avseende vad som är kvinnligt och manligt och att de som inte 
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efterlever dessa normer anses vara avvikande (Butler 2007/1990 se Bengs & Wiklund 2015, 

159). Det finns förväntningar i samhället som tyder på att kvinnor ska vara omsorgstagande 

och relationsskapande (Connell 1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). 

Begreppet performativitet kan förklara varför kvinnorna i studien ifrågasätter sig själva och 

sitt singelskap. Kvinnorna beskriver i citaten ovan att de ifrågasätter sig själva då de menar 

att det är fel på dem eftersom de är singlar och att de behöver försvara sitt singelskap. Det 

som kvinnorna beskriver kring deras negativa självidentiteter och att de ifrågasätter sig själva 

kan påverkas av de inte gör kön korrekt efter könade förväntningar. Utifrån begreppet 

performativitet kan singelkvinnornas självidentitet tolkas som att de upplever en negativt 

värderad femininitet då de avviker från kvinnliga traditionella egenskaper. Det som Sonja 

beskriver kring att det är ’fel’ på henne kan bero på att en kvinna förväntas träffa en man. 

Sammanfattningsvis skapar singelskapet kvinnornas identitet positivt eller negativt beroende 

på om de önskar ingå i en parrelation eller inte. Singelkvinnorna som är nöjda med civilstatus 

i nuläget har en positiv självidentitet då de betonar att de är självständiga och värdefulla utan 

en partner. Singelkvinnorna som inte önskade vara singlar hade däremot en negativ 

självidentitet som präglas av misslyckande och ifrågasättande, vilket även kan bero på den 

stigmatiserade bilden av singelskap i samhället. 

5.4 Singelkvinnors upplevelser av tvåsamhetsnormen 

Flera av kvinnorna i studien anser att det finns en stark tvåsamhetsnorm i det svenska 

samhället som går ut på att individer ska ingå i en parrelation. Kvinnornas berättelser tyder 

däremot på att tvåsamhetsnormen påverkar vissa mer än andra. Tvåsamhetsnormen kan bland 

annat ge upphov till en negativ bild av singelskapet och singlar, vilket i sin tur påverkar 

singelkvinnornas syn på sitt eget singelskap. När vi frågade Kajsa om hon önskade ingå i en 

parrelation i framtiden svarar hon såhär: 

Det känns naturligt att vilja det, det känns som det är många som vill ta del av 

tvåsamheten. Jag vill ju ha barn och bo med en man någonstans. Det ser jag som 

ett framtidsmål, men det är man ju skolad i att känna [...] Det är ju därför det är 

lite synd om de som är singlar för de är inte i tvåsamheten typ. - Kajsa 

Det som Kajsa förklarar tyder på att det finns en påtaglig tvåsamhetsnorm i samhället och att 

den påverkar hur hon ser på sitt eget singelskap och hennes framtidsvision då hon menar att 
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man ska ingå i en partnerrelation och sedan skaffa barn. Flera kvinnor i studien menar, likt 

Kajsa, att det finns en nedvärderande bild av singlar eftersom de inte ingår i samhällets 

förväntningar om tvåsamhet. Kajsa beskriver att hon upplever att samhället tycker synd om 

singlar, vilket även stämmer överens med ett flertal av singelkvinnorna i Zajicek och Koskis 

(2003, s. 387) studie. Macvarish (2006) beskriver i sin studie att kvinnorna som var nöjda 

med sitt singelskap fortfarande framstod som misslyckade i samhällets ögon vilket påverkade 

singelkvinnornas självuppfattning negativt. Tidigare forskning menar att det finns en 

nedvärderande bild av singlar som tyder på att de lever ofullständiga liv då de anses vara 

avvikande från antaganden som att man ska ingå i ett parförhållande (Budgeon 2008, s. 319; 

Macvarish 2006), vilket även kvinnorna i vår studies berättelser tyder på. Kvinnornas 

upplevelser om att samhället har en negativ bild av singlar kan även förstås med hjälp 

begreppet stigma då Goffman (1963/2001, se Ritzer & Stepnisky 2015, s. 298) menar att 

samhällets normer skapar en förväntan på individer och att de som inte lever upp till 

förväntningarna blir stigmatiserade. Det som vi tidigare nämnt om kvinnorna i studien, 

avseende att de såg singelskapet som en tillfällig status tyder på att de är medvetna om den 

stigmatiserade bilden av singlar då de själva inte uppfyller normen om tvåsamhet och att det i 

sin tur bidrar till kvinnornas syn på sitt eget singelskap. 

Flera av kvinnorna i studien menar dessutom att de ständigt blir påminda om 

tvåsamhetsnormen och att det svenska samhället bygger på att man ska leva som man och 

kvinna i en parrelation. Det som Molly beskriver i citatet nedan tyder på att samhället betonar 

vikten av tvåsamhet genom bland annat reklam och musik, men även genom exempelvis 

matkassar som är tilltänkta för två personer eller fler. 

[...]. Om jag tänker på allt runt om mig i samhället så är det liksom uppbyggt på 

att man ska vara två. Typ som ni vet matkassar som man kan köpa i butiken på 

ICA, det finns ju bara till för två personer. Sedan liksom allt runt omkring en som 

typ reklamer, musik och annat. Tycker att jag ofta ser reklam eller annat där man 

är två och två konstant. Det skulle jag säga är ett tecken på den där tvåsamheten 

som finns i samhället. Så med andra ord skulle jag säga att samhället konstant 

utlyser den där idealbilden av en man och kvinna, vilket ja, alltså gör en ständigt 

påmind om att man ska vara med någon liksom. - Molly 
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Det som Molly beskriver tyder på att samhällets uppbyggnad kring tvåsamhet begränsar 

hennes möjligheter i vardagslivet och att de ständiga påminnelserna om tvåsamheten 

påverkar hennes negativa syn på sitt eget singelskap. Kvinnornas upplevelser av tvåsamhet 

stämmer överens med Adenijis (2008, s. 35–36) studie som beskriver att det finns en 

heteronormativ kultur som värdesätter tvåsamhet och som i sin tur diskriminerar andra 

relationspraktiker. Adeniji förklarar även att samhället framhäver heterosexualitet som den 

naturliga kärleken exempelvis genom tv-program och socialpolitik. Det som Molly och flera 

av de andra kvinnorna i studien betonar kring samhällets uppbyggnad kring tvåsamheten kan 

även tolkas som uttryck för institutionella och normativa föreställningar som särbehandlar 

vissa samhällsgrupper (Goffman 2020, s. 7–8; Adeniji 2008, s. 252), i detta fall singlar. 

I flera av kvinnornas berättelser går det att tolka en motsättning avseende tvåsamhetens 

inverkan på deras eget singelskap. Hedda beskriver i citatet nedan att hon till en början inte 

blir påverkad av tvåsamhetsnormen men beskriver senare att samhällets tvåsamhetsnorm 

påverkar henne och hur hon ser på sitt eget singelskap. Flera kvinnors berättelser tyder även 

på att det finns olika uppfattningar från samhället avseende singelmän och singelkvinnor. 

[...] Jag personligen upplever det inte så negativt och blir inte påverkad av vad 

andra tycker, men om man ser från media är det ju negativt men samtidigt så ser 

man liksom att det är ökad empowerment bland singelkvinnor. Men det är nog 

skillnad på singelkvinnor och singelmän men nu ser jag bara från kvinnornas 

perspektiv eftersom jag är kvinna själv men vet inte om folk typ upplever 

singelmän som mer coola, jag vet inte. [...]. Hur mycket jag än försöker intala mig 

att jag är självständig och fri och bla bla bla så lever jag fortfarande av rådande 

normer och påverkas av det i högsta grad och visst jag vill träffa någon i 

framtiden [...] sen förväntas man väl skaffa barn i framtiden. - Hedda 

Heddas citat ovan tyder på att hon anser att samhället betraktar singelmän som mer åtråvärda 

än singelkvinnor. Utifrån Heddas beskrivning om singelmännen går det att förstå det som att 

de har en högre status än singelkvinnan, vilket kan påverka hennes självidentitet och hur hon 

ser på sitt eget singelskap då hennes berättelse kan tyda på att singelkvinnor har lägre status 

än singelmän. Det som Hedda beskriver avseende olika föreställningar om singlar utifrån kön 

kan tolkas med Byrnes beskrivning om att det finns föreställningar i samhället om att 

singelkvinnan exempelvis är självisk och märkvärdig (Byrne 2003, s. 451). Heddas 
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uppfattning om att singelmän och singelkvinnor uppfattas olika tas även upp i Engwalls 

studie då hon förklarar att samhället tillskriver singelmän med egenskaper som exempelvis 

socialt kompetenta medan singelkvinnor inte tillskrivs med motsvarande attraktiva 

egenskaper. Engwall menar även att singelkvinnan framstår som desperat efter att träffa en 

partner och bilda familj (Engwall 2005, s. 47). Det som kvinnorna i studien berättar kan tyda 

på att singelkvinnan är mer stigmatiserad än singelmannen. Hedda förklarar även att hon 

försöker se sig som självständig och fri, men att hon påverkas av samhällets normer kring 

tvåsamhet. Det går att förstå Heddas resonemang kring skillnad på könade förväntningar i 

samhället med hjälp av Butlers (1990/1993 se Ambjörnsson 2016, s. 112–114) teori om 

performativitet då hon menar att det finns könade föreställningar som påverkar individer 

redan från födseln utifrån det biologiska könet och att de respektive könen uppmuntras till 

olika beteenden. Butler menar att individer behöver förhålla sig till sociala och kulturella 

regler för att inte framstå som annorlunda utifrån förväntningar för respektive kön. Hedda 

anser att hon behöver förhålla sig till föreställningar om singelkvinnan vilket tyder på en 

aspekt av görandet av kön. Hedda gör kön genom sättet hon beskriver singelkvinnor och de 

förväntningar som finns för kvinnor generellt i samhället. Hennes citat går att förstå genom 

rådande könsnormer som tyder på att singelkvinnor förväntas träffa en partner och därmed 

uppfylla tvåsamhetsnormen. Heddas beskrivning går även att förstå som en balans mellan 

positivt värderade femininiteter då hon skriver att det finns ett ökat “empowerment” bland 

kvinnor i samhället som tyder på självständighet samtidigt som hon menar att det finns en 

förväntan om att bli mamma i framtiden. Dessa förväntningar som Hedda beskriver att det 

finns i samhället kan uppfattas som oförenliga då förväntningarna är motstridiga och belyser 

olika egenskaper som en kvinna förväntas eftersträva. Det går även att tolka Heddas 

berättelse kring kvinnors ökade makt som att hon gör kön utifrån moderna kvinnliga 

könsnormer. Det som Hedda beskriver kan alltså förstås som positivt värderade feminiteter 

vilket kan tolkas som ett exempel på ’den framgångsrika singelkvinnan’. 

Även fast ett centralt tema i kvinnornas berättelser är att tvåsamheten fortsatt är stark i 

samhället så menar flera av dem att det i dagens Sverige också är accepterat med flera andra 

livsstilar och att man inte är i lika stort behov av att vara i en tvåsamhet. Sonja beskriver att 

det svenska samhället har utvecklats och att man som singel har större möjligheter att 

åstadkomma saker på egen hand, men säger samtidigt att hon påverkas av tvåsamhetsnormen. 

Hon menar att samhället har förändrats och att det är mer accepterat att vara singel idag, men 

att det fortfarande finns en norm att individer förväntas ingå i en relation med en partner. 

33 



 

 

                

              

                

                  

                 

               

                 

  

 

                 

               

              

                

             

                

             

               

                

                

               

            

            

              

                

            

               

              

              

                  

              

          

                

 

[...] I Sverige kan man göra mycket mer som singel, man kan skaffa barn själv, bo 

själv och man klarar sig mycket bättre själv än vad man gjorde i tidigare 

generationer så det är bra, men sen såklart att tänket finns kvar att man ska träffa 

någon och slå sig ner när man är typ 30 år. [...] Jag känner också att jag delar 

samhällssynen på ett sätt [...]. Jag är okej med att vara singel men jag letar ju efter 

ett förhållande och bekräftar normen, men det kan ju också vara för att jag är 

uppväxt med den normen att jag kanske har det svårt att se det på ett annat sätt. 

- Sonja 

Det som Sonja berättar tyder på att singlar är mer självständiga idag och att det finns många 

möjligheter för singelkvinnor som gör att de inte är i behov av en partner. Kvinnornas 

berättelser motsvarar resultatet i Bergström och Brées (2023, s. 481) studie som förklarar att 

bilden av singlar har förbättrats med tiden, men att det fortfarande finns en stark norm kring 

att ingå i ett partnerskap. Känslomässig individualism (Illouz 2020, s. 15–18) kommer till 

uttryck i våra deltagares berättelser genom att de säger att kvinnor i större grad kan uppnå 

individuella mål på egen hand och bestämma över sina kroppar och relationer. Individuella 

val är en central del av individualiseringsprocessen (Beck 1998, s. 165). Sonja och flera andra 

kvinnor i studien beskriver i likhet med Beck att det finns en större valfrihet i dagens 

samhälle, men också att det fortfarande finns förväntningar kvar, till exempel på att ingå i en 

parrelation när man når en viss ålder. Det sista kan tolkas som att individualisering påverkar 

unga kvinnors möjligheter, men att dessa möjligheter inte stämmer överens med samhällets 

förväntningar och tvåsamhetsnormen. Sonja menar även att det finns förväntningar i det 

svenska samhället kring att ingå i en parrelation runt trettioårsåldern, vilket påverkar hur hon 

ser på sitt eget singelskap. Resultatet i Adenijis (2008, s. 306–307) studie är liknande med det 

som Sonja beskriver kring förväntningar avseende ålder och partnerskap, men kvinnorna i 

Adenijis studie menar även på att singelkvinnor i 30-årsåldern anses vara omogna och att de 

bör hitta en partner medan singelkvinnor i 20-åldern anses vara privilegierade som är fria. 

Majoriteten av kvinnorna i vår studie menade att de påverkades av förväntningar kring att 

hitta en kärlekspartner, oavsett om de var 25 eller 35 år gamla. Det som Sonja och flera andra 

kvinnor i studier belyser kring individualistiska aspekter går att förstå som en motsättning till 

tvåsamhetsnormen, däremot kan kvinnornas berättelser tyda på att tvåsamhetsnormen ändå 

präglar deras syn på sitt eget singelskap och att de strävar efter att uppnå normen om 

tvåsamhet. 
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Kvinnornas berättelser är inte enhetliga avseende ökad självständighet. Det som en del av 

kvinnorna tidigare beskrivit avseende ökat “empowerment” och självständighet bland 

singelkvinnor tyder på positiva aspekter av individualiseringen. En av kvinnorna i studien 

menar däremot att effekten av individualiseringen är skadlig då hon menar på att individer 

bör leva tillsammans. Linns resonemang nedan går att tolka som ett synsätt som bekräftar 

tvåsamhetsnormen i samhället. 

[...] det är väl något som jag insett de senaste året att det varit ganska [kort paus] 

mycket dels om feminismen i samhället sen så eh är det mycket pushat mot [...] 

sociala medier som utlyser att vi kvinnor ska vara så himla independent och boss 

bitch, man klarar sig själv och det är lite så av attityden och approachen och jag 

förstår det på ett sätt och det kan väl vara bra men jag tror också att det kan vara 

väldigt skadligt för vi människor är ju någonstans gjorda för att leva tillsammans 

[...] jag tror att det är farligt att trycka för mycket på att man ska vara för mycket 

independent [...]. - Linn 

Linn menar att samhällets utveckling kan vara skadlig för individer vilket hon anser är 

negativt. Tvåsamhetsnormen påverkar alltså Linn syn på sitt eget singelskap då hon 

anser att det är farligt för individen att vara ensam och leva som singel. Hon menar 

även att det finns en feminism i samhället som framhäver kvinnans självständighet och 

att kvinnor klarar sig själva, vilket hon menar är en nackdel med samhällsutvecklingen. 

Linns resonemang kring den ökade självständigheten i samhället kan alltså förstås som 

en kritik mot dagens individualiserade samhälle. 

Utifrån ett genusperspektiv kan Linns berättelse förstås som ett traditionellt tankesätt 

om hur kvinnor förväntas vara, exempelvis att de ska vara relationsskapande och 

anpassningsbara, vilket Connell beskriver som ett ideal om hur kvinnor förväntas vara 

(Connell 1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Linns beskrivning kan 

förstås med hjälp av begreppet performativitet (Butler 2007, s. 28). Linn gör alltså kön 

genom att förhålla sig till traditionella genusnormer genom att hon uttrycker sig i 

enlighet med traditionell femininitet. Det som Hedda och Sonja tidigare beskrivit kring 

kvinnors ökade självständighet kan förstås som ett modernare sätt av görande av kön då 
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deras berättelser kan tolkas som att de eftersträvar idealet av den moderna självständiga 

kvinnan. 

Sammanfattningsvis tyder singelkvinnornas upplevelser på att tvåsamhetsnormen 

fortfarande är stark i dagens Sverige, trots att samhället har utvecklats och accepterat 

fler levnadssätt. Tvåsamhetsnormen påverkar deras syn på sitt eget singelskap negativt, 

då de uppfattar att samhället har en nedvärderande bild av singlar och att samhället är 

uppbyggd för tvåsamhet. Singelkvinnorna ser även på sitt eget singelskap som en 

tillfällig status, vilket kan bero på att de känner sig avvikande gentemot tvåhetsnormen. 

Däremot blir några av kvinnorna mer påverkade än andra. 

6. Avslutande diskussion och slutsats 

Syftet med studien var att undersöka unga singelkvinnors upplevelser av att vara singel i 

dagens Sverige. Studien ämnade även att besvara hur singelskapet påverkar singelkvinnors 

identitet, hur de upplever att tvåsamhetsnormen påverkar deras syn på sitt eget singelskap 

samt hur de beskriver orsakerna bakom singelskapet. I denna studie har vi analyserat unga 

kvinnors subjektiva motiv bakom deras singelskap. Det kan alltså tyda på att det finns 

eventuella objektiva orsaker till att de är singlar som vi i denna studie inte har undersökt. 

Studien har bidragit till att besvara forskningsfrågorna och ny kunskap vilket har hjälpt oss att 

förstå fenomenet ytterligare, det vill säga kunskapsluckan inom studiens undersökta ämne. 

Det har tidigare saknats en undersökning avseende hur unga kvinnor i 25–35 årsåldern 

upplever singelskap i en svensk kontext som utmärks av individualism. Studien genomfördes 

med hjälp av kvalitativa, semistrukturerade intervjuer. Om studien istället skulle genomförts 

med enkäter hade vi kunnat nå ut till fler respondenter och få en bredare variation i svaren. 

Genom att nå ut till fler respondenter hade vi eventuellt kunnat identifiera flera olika 

upplevelser av singelskap, vilket i sin tur kan påverka studiens resultat. Vi anser däremot att 

svaren i intervjuerna skilde sig åt och att intervjuerna bidrog till att vi kunde förstå både 

positiva och negativa aspekter av singelskap, vilket vi inte hade kunnat uppnå i samma 

omfång med enkätsvar. 

Studiens resultat tyder på att kvinnorna ansåg att frihet var den främsta fördelen med 

singelskapet då de kunde uppnå självbestämmande eftersom de inte behövde anpassa sig efter 

någon annans behov (jmf. Byrne 2003; Budgeon 2008; Evertsson & Nyman 2013; Engwall 

2005; Zajicek & Koski 2003). Kvinnornas upplevelser om frihet grundar sig därmed till stor 
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del i jämförelse med tidigare parrelationer (Budgeon 2008). Ett annat resultat i studien var att 

majoriteten av kvinnorna ser singelskapet som en tillfällig status där de kan prioritera sig 

själva. Vi kom även fram till att singelskapet har skapat en positiv självidentitet för de 

kvinnor som önskar vara singlar i nuläget då de upplever sig själva som sociala och 

självständiga. Kvinnornas berättelser som tyder på ökad kontroll och frihet över sina egna liv 

och relationer, exempelvis att de kan arbeta och resa när och hur de vill, har vi förstått med 

hjälp av begreppet individualisering (Illouz 2020 & Beck 1998; Beck & Beck- Gernsheim 

2002; Giddens 1995). Individualisering har kommit till uttryck i kvinnornas berättelser då 

många menar på att fler livsstilar är accepterade i dagens Sverige. Vi har även identifierat att 

singelskapet kan skapa en positiv självidentitet, vilket vi tolkar som en effekt av 

individualiseringen. En central nackdel som kvinnorna upplever med singelskapet är 

ensamheten som blir extra påtaglig vid tillfällen där de känner sig avvikande. Kvinnorna i 

studien som önskar ingå i en parrelation har en negativ självidentitet som utgör ett 

misslyckande, vilket gör att de ifrågasätter sig själva och sitt singelskap. Vi har använt oss av 

begreppet stigma (Goffman 2020) för att få en ökad förståelse för de berättelser som tyder på 

att singelkvinnorna upplever sig själva som annorlunda gentemot sin omgivning och genom 

den nedvärderade bilden av singelskap som finns i det svenska samhället. Vi har identifierat 

att de kvinnor som ser singelskapet som någonting negativt och önskar hitta en partner, har en 

stigmatiserad självidentitet som har skapats av singelskapet. Singelkvinnorna upplever att de 

främst blir påverkade av stigmat vid tillfällen där tvåsamheten gör sig påmind. Stigma går 

även att förstå i relation till kvinnornas sociala identitet då självidentiteten påverkas av 

samhällets förväntningar (jmf. Byrne 2003). 

Utifrån kvinnornas berättelser om tvåsamhet går det även att identifiera könade förväntningar 

på singelkvinnor då de förväntas ingå i ett partnerskap och därmed bli en del av 

tvåsamhetsnormen. I denna studie har vi använt oss av teorin om performativitet för att förstå 

singelkvinnors upplevelser av sitt eget singelskap genom ett genusperspektiv då deras 

berättelser tyder på att samhället uppmuntrar respektive kön till olika beteenden (Butler 

2007/1995; Connell 1987 se Bengs & Wiklund 2015). Med hjälp av teorin har vi fått ökad 

förståelse över kvinnornas upplevelser av singelskap och identifierat att singelkvinnorna gör 

kön på olika sätt, genom att bland annat uttrycka moderna och traditionella feminina 

egenskaper. Flera kvinnor i studien beskrev att de prioriterar att ta hand om sin omgivning, 

vilket är en egenskap som förväntas av kvinnor. Detta har vi tolkat som en orsak bakom deras 

singelskap. Studiens resultat tyder även på att en avgörande orsak bakom kvinnornas 
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singelskap är att de inte hade hittat den rätta partnern ännu (jmf. Budgeon 2008; Evertsson & 

Nyman 2013). Kvinnorna menade även att de önskar ingå i en parrelation om det skulle 

tillföra positiva aspekter som singellivet inte kan erbjuda (jmf. Evertsson & Nyman 2013). 

Flera av kvinnorna har även haft parförhållanden tidigare som de upplever har begränsat 

deras möjligheter till att ingå i en ny parrelation, vilket kan förstås som en central orsak 

bakom singelskapet (jmf. Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008; Byrne 2003; Macvarish 

2006; Simpson 2016; Engwall 2005). 

Ett annat centralt resultat av studien är att många singelkvinnor menar att det finns en 

tvåsamhetsnorm som påverkar hur de ser på sitt eget singelskap. Flera kvinnor menar att 

samhället bygger på normen om tvåsamhet och förmedlar detta genom exempelvis reklam 

och andra vardagliga aspekter vilket gör att kvinnorna blir påminda om tvåsamheten och 

därmed känner sig avvikande och ifrågasätter sitt singelskap. Kvinnornas berättelser tyder 

även på att det finns en nedvärderande bild av singlar i samhället (Budgeon 2008, s. 319; 

Macvarish 2006) och att kvinnor förväntas ingå i en parrelation, vilket gör att flera av 

kvinnorna ser på sitt eget singelskap på ett negativt sätt och som en tillfällig status. Vi 

identifierade en motsättning i flera av kvinnornas berättelser då de menar att de inte påverkas 

av tvåsamhetsnormen, samtidigt som deras berättelser tyder på att deras syn på sitt eget 

singelskap påverkas av normen. Utifrån kvinnornas berättelser kan framförallt tre slutsatser 

identifieras. Den första slutsatsen är att singelkvinnor upplever singelskapet som en frihet där 

de kan uppnå självförverkligande. Den andra slutsatsen är att tvåsamhetsnormen i samhället 

fortsatt är stark. Även fast kvinnorna belyser en tvåsamhetsnorm i samhället, menar de flesta 

av dem att samhället har förändrats de senaste åren och att flera livsstilar är mer accepterade, 

därmed även singelskapet. Kvinnornas berättelser tyder alltså på att individualism kan ha 

påverkat hur de ser och upplever sitt eget singelskap, men att tvåsamhetsnormen fortfarande 

har en stark påverkan på hur unga singelkvinnor upplever att det är att vara singel i dagens 

Sverige. Slutligen har vi kommit fram till att singelskapet kan skapa en positiv eller negativ 

självidentitet, beroende på om singelskapet är önskvärt eller inte. 

Samtliga teorier kunde hjälpa oss att förstå respondenternas upplevelser av singelskap. Teorin 

om performativitet och begreppet individualisering är relativt abstrakta teoretiska ramverk, 

men vi har konkretiserat begreppen för att förstå hur de framstår i kvinnornas berättelser. 

Performativitet har vi konkretiserat genom att identifiera olika feminina egenskaper och 

identiteter. Begreppet individualisering har vi preciserat genom att identifiera positiva 
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upplevelser av singelskap, men även för att förstå kvinnornas berättelser avseende 

samhällsutveckling som tyder på modernitet, vilket bland annat innefattar självständighet. 

Begreppet stigma har hjälpt oss att belysa kvinnornas negativa upplevelser av singelskapet. 

Begreppet har vi även använt för att förstå hur tvåsamhetsnormen påverkar hur kvinnorna ser 

på sitt eget singelskap. Trots att tvåsamhetsnormen fortsatt är stark enligt kvinnorna i vår 

studie menar Beck (1998) att individualiseringen bidrar till att traditionella normer, såsom att 

tvåsamhetsnormen håller på att försvinna. 

När vi jämför våra intervjupersoners berättelser med den tidigare forskningen kan vi se 

liknande upplevelser av singelskap trots att flera studier är utförda i andra länder än Sverige. 

Vi identifierade dock även ett antal skillnader mellan våra intervjupersoners berättelser och 

den tidigare forskningen. En skillnad som tidigare forskning belyser var att människor 

upplever att singelkvinnor var ett hot mot andras parrelationer (jmf. Zajicek & Koski 2003; 

Engwall 2005). En anledning till att våra singelkvinnor inte upplever att de är ett hot mot 

andras relationer kan vara på grund av ålder då åldersspannet var bredare i de tidigare 

studierna. Det kan även bero på att de tidigare studierna publicerades för tjugo år sedan, 

vilket kan tyda på en förändring avseende hur samhället ser på singlar. Slutligen menar 

tidigare forskning att singlar tenderar att undvika platser eller situationer där upplever att de 

känner sig avvikande, exempelvis på offentliga platser (Zajicek & Koski 2003). Denna 

strategi bekräftas inte i vår studies resultat, vilket kan bero på att ensamhushållen ökat i 

Sverige de senaste åren och att det i sin tur leder till att många vistas på offentliga ställen 

ensamma. 

De teoretiska perspektiven och tidigare forskning har hjälpt oss att förstå unga kvinnors 

upplevelser av singelskap från olika perspektiv. Kvinnornas berättelser och tidigare forskning 

(Engwall 2005) pekar på att det finns olika föreställningar och förväntningar för 

singelkvinnor och singelmän. Kvinnornas berättelser i vår studie går att förstå som att 

kvinnor har fått ökad frihet samtidigt som singelkvinnor fortfarande blir stigmatiserade. 

Genom kvinnornas berättelser går det alltså att föreställa sig att singelkvinnor blir mer 

stigmatiserade än män och att individualiseringen främst gynnat kvinnor avseende frihet och 

ökade möjligheter. Det hade därför varit intressant för framtida forskning att jämföra unga 

singelkvinnors och singelmäns upplevelser av singelskap för att se om upplevelserna skiljer 

sig åt mellan de respektive könen. I denna studie kom vi fram till att tvåsamhetsnormen 

präglar unga kvinnors syn på sitt eget singelskap. Det hade därför även varit intressant för 
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framtida forskning att undersöka hur äldre kvinnor upplever singelskapet och 

tvåsamhetsnormen för att se om det finns skillnader. Kvinnornas upplevelser i vår studie kan 

tyda på effekten av individualism i dagens samhälle då de menar att det skett en förändring 

avseende individers möjligheter och självbestämmande i Sverige. Vi anser därför att det även 

hade varit intressant att jämföra olika länder som skiljer sig i samhällsutveckling avseende 

modernitet för att undersöka hur och om upplevelser av singelskapet skiljer sig åt. 
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8. Bilagor 

8.1 Bilaga 1: Informations- och samtyckesblankett 

Informations- och samtyckesblankett för studentarbeten vid Södertörns 
högskola 

Information till deltagare 

Du har blivit tillfrågad att delta i en studie om singelskap. Enligt dataskyddsförordningen (2016/679) 
är Södertörns högskola personuppgiftsansvarig för personuppgiftsbehandlingar i studentarbeten. I det 
här dokumentet får du information om hur dina personuppgifter kommer att behandlas inom ramen 
för denna studie. 

Syftet med studien 

Studien utförs som en del i vår utbildning, inom kursen Sociologi C vid institutionen för 
personalvetarprogrammet vid Södertörns högskola. Syftet med studien är att undersöka unga kvinnors 
upplevelser av att vara singel i dagens Sverige. 

Studien går ut på att genomföra en intervju där du får svara på ett antal frågor. Intervjun kommer att 
genomföras fysiskt och beräknas ta 60-90 minuter. Intervjun kommer att spelas in och sedan 
transkriberas, det vill säga skrivas ner i skriftlig form. Platsen för intervjun kommer vi att bestämma i 
samråd med dig. 

Personuppgifter som kommer att behandlas 

För att uppnå syftet med studien kommer följande personuppgifter om dig att samlas in och 
behandlas: 
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· namn 

· telefonnummer 

· bostadsområde 

· e-postadress 

Namn, telefonnummer och e-post kommer inte redovisas i uppsatsen. Vi behöver enbart samla in 
informationen för alternativa kontaktvägar. Ditt namn kommer att figureras i uppsatsen. Ditt 
bostadsområde kommer att benämnas som Stockholm. 

Med stöd av vilken rättslig grund kommer personuppgifterna att 
behandlas? 

Den rättsliga grunden för behandlingen av dina personuppgifter är ditt informerade samtycke. Du kan 
när som helst återkalla ditt samtycke utan att ange orsak. Ett återkallande påverkar dock inte den 
behandling som skett innan återkallandet. 

Hur personuppgifterna kommer att förvaras och skyddas under arbetets 
gång 

Dina personuppgifter kommer att förvaras digitalt i ett privat dokument som enbart vi har tillgång till. 

Hur länge personuppgifterna kommer att behandlas 

Dina personuppgifter kommer att behandlas till dess studentarbetet är avslutat och betygsatt med 
godkänt betyg. Därefter kommer personuppgifterna att raderas. Ditt namn eller något annat som direkt 
skulle kunna identifiera dig kommer inte att finnas med i resultatet. 

Dina rättigheter enligt dataskyddsförordningen 

Södertörns högskola är personuppgiftsansvarig för behandlingen av dina personuppgifter. Enligt 
dataskyddsförordningen har du rätt att få ta del av de uppgifter om dig som hanteras i studien 
(registerutdrag), och vid behov få eventuella felaktiga personuppgifter rättade. Du kan också begära 
att uppgifter om dig raderas samt att behandlingen av dina personuppgifter begränsas. 

Vill du utnyttja någon av dessa rättigheter eller återkalla ditt samtycke ska du kontakta ansvarig 
student eller studentens handledare (kontaktuppgifter finns nedan). 

Klagomål 

Om du har några funderingar eller klagomål avseende hur dina personuppgifter behandlas kan du 
kontakta högskolans dataskyddsombud via dataskydd@sh.se. Du har även rätt att lämna klagomål till 
Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) om du inte är nöjd med högskolans personuppgiftsbehandling. 
IMY nås via e-post: imy@imy.se eller telefon 08-657 61 00. 

Ansvariga för studien 
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Huvudansvarig för studien är Alexandra Bogren, docent i sociologi och lektor vid Institutionen för 
samhällsvetenskaper på Södertörns högskola. 

Mejladress: xxxx@xxx 

Studien genomförs av Ida Kandelin och Amanda Deckel. 

Kontaktuppgifter: 

xxx@xxx och xxx@xxx 

Samtycke till att delta i en studie om singelskap 

Jag har tagit del av informationen om studien och samtycker till att delta i en studie om singelskap. 
Jag är medveten om att mitt deltagande är helt frivilligt och att jag kan avbryta deltagandet i studien 
utan att ange skäl för det. Genom min underskrift väljer jag att delta i studien och godkänner att 
Södertörns högskola behandlar mina personuppgifter i enlighet med gällande dataskyddslagstiftning 
och lämnad information. 

Datum och ort 

 ________________________________________________ 

Underskrift 

 _________________________________________________ 

Namnförtydligande 

 _________________________________________________ 
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8.2 Bilaga 2: Intervjuguide 

Hej! Tack för att du har möjlighet att ställa upp i vår studie som handlar om unga kvinnors 
upplevelser av singelskap. Innan vi börjar med intervjun vill vi återigen börja med att nämna 
att du är och kommer att förbli anonym i uppsatsen, vi kommer således att figurera ditt namn. 
Du har all rätt att avbryta intervjun om du vill och om det är någon fråga som du inte vill 
svara på så behöver du inte göra det. Avslutningsvis vill vi även informera om att dina 
uppgifter enbart kommer att användas för forskningsändamål. 

Tema 1- Bakgrund 

Hur gammal är du? 

Vad har du för sysselsättning? 

I  vilken stad bor du? bostadsområde? 

I vilket bostadsområde växte du upp i? 

Vad gör på fritiden? 

Tema 2- Singelskap 

Hur skulle du beskriva dig själv? 

Hur skulle du beskriva begreppet singel? 

Hur länge har du varit singel? 

Hur trivs du med att vara singel? 

Hur upplever du att du blir bemött av andra utifrån ditt singelskap? 

Vad ser du för fördelar med att leva i ett singelskap? 

Vad ser du för nackdelar med att leva i ett singelskap? 

Vill du vara singel? 

Tema 3- Prioriteringar 

Beskriv gärna vad du anser är det viktigaste i ditt liv just nu? 
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Önskar du att du hade tid för att prioritera någonting annat? 

Tema 4- Dejting och förhållande 

Hur skulle du beskriva ett fast förhållande? 

Hur har det sett ut tidigare, har du haft ett fast förhållande? 

- Skulle du vilja berätta mer om det senaste förhållandet du var i? 
- Hur gammal var du då? 
- Hur upplevde du förhållandet? (Bra/dåligt?) 
- Vad hände sedan i förhållandet? Vill du berätta varför det tog slut? 
- Vill du berätta om hur många tidigare förhållanden du haft de senaste åren? 
- Hur länge pågick förhållandet/förhållandena? 
- Vill du berätta mer om dina tidigare förhållanden? (Bra/dåligt?) 

Vill du beskriva vad dejting är för dig? 

Dejtar du någon just nu? 

- Vill du berätta mer om det? 
- Kan du berätta mer om hur du brukar dejta? 
- Hur ofta dejtar du? 
- Vill du berätta om hur ni träffas när ni dejtar? 
- Vill du berätta om hur många du brukar dejta samtidigt? 
- Vill du berätta varför du dejtar? 

- (Om nej) Vill du berätta varför du inte dejtar? 
- (Om nej) Skulle du vilja börja dejta? 

Skulle du vilja ingå i ett parförhållande? 
- Vill du berätta varför? 
- (Om nej) Vill du berätta varför du inte vill det? 

Tema 5- Identitet 

Påverkas din syn på dig själv av att vara singel? 
- Skulle du kunna berätta mer om hur du påverkas? 
- Varför tror du att du påverkas? 
- (Om nej) Varför tror du att du inte påverkas? 

Fråga till de som varit i förhållande: 

Ser din självbild annorlunda ut nu än när du var i en relation? 
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Fråga för de som inte varit i förhållande: 

Tror du att din självbild skulle se annorlunda ut om du var i en parrelation? 
- Vill du förklara hur och varför? 

Hade du några förväntningar när du var yngre på hur din relationsstatus skulle se ut i den 
åldern som du är i nu? 

- Vill du berätta mer om det? 

Tema 6- Förväntningar från umgängeskrets 

Berätta om din familjekonstellation 

Hur mycket/ofta umgås du med din familj? 

Är dina föräldrar ett par idag? 
- (Om nej), när separerade dem? 

Berätta om din umgängeskrets, är de flesta i förhållanden eller singlar? 

Upplever du att din umgeskrets har åsikter kring singelskap? 
- Isåfall, vad för åsikter? 
- Hur/när uttrycker de sina åsikter? 

Anser du att din omgivning involverar sig i ditt singelliv? 
- På vilket sätt? 
- Vad anser du om det? 

Upplever du press/förväntningar från din omgivning att ingå i en parrelation? 
- Vill du berätta mer om vad det är för press/förväntningar? 
- Blir du påverkad av förväntningarna? 

Påverkas du av dina närstående relationsstatus, både av de som är singlar eller i ett 
förhållande? 

- Vill du berätta på vilket sätt du påverkas? 
- Finns det några situationer där du påverkas mer? 

Tema 7- Samhällsnormer 

Hur anser du att andra människor ser på singelskap? 
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Hur upplever du att samhället ser på singelskap? 

Hur resonerar du kring samhällets syn på singelskap? 

Anser du att samhällets syn har någon inverkan på dig? 
- Vill du berätta varför? 
- (Om nej), vill du berätta varför? 

Tema 8- Övrigt 

Är det någonting du skulle vilja tillägga? 

Har intervjun väckt några funderingar eller tankar som du vill dela med dig av som vi inte 
redan pratat om? 
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8.3 Bilaga 3: Kodningsschema 

1. Bakgrund 
1.1 Ålder 
1.2 Sysselsättning 
1.2.1 student 
1.2.2 Arbetar 
1.3 Bostadsområde 
1.4 Fritidsintresse 
1.5 Längd på singelskap 

2. Frihet 
2.1 Självbestämmande 
2.1.1 Prioritera sig själv 
2.1.2 Inte behöva anpassa 
sig 
2.1.3 Självutveckling 
2.2 Prioriterar egentid 
2.3 Flexibilitet 

3. Ensamhet 
3.1 Fördelar med ensamhet 
3.1.1 Egentid 
3.2 Nackdelar med ensamhet 
3.2.1 Ensamt hemma 
3.2.2 Känslomässigt jobbigt 
3.2.3 Ensam vid högtider 
3.2.4 Saknar att dela livet 
med någon 
3.2.5 Inte prioriterad av 
vänner 
3.2.6 Ofrivilligt ensam 

4. Orsaker 
4.1 Karriär 
4.1.1 Fokus på 
utbildning 
4.1.2 Fokus på arbete 
4.2 Tidigare förhållande 
4.2.1 Tidigare destruktivt 
förhållande 
4.2.2 Otrohet 
4.2.3 Kunde inte 
prioritera sig själv 
4.3 Njuta av singellivet 
4.3.1 Längtat till 
singelliv 
4.4 Tillfällig status 
4.4.1 Vill börja dejta 
4.4.2 Framtidsmål att 
hitta en partner 
4.5 Rädd för att bli sårad 
4.6 Höga krav 
4.7 Prioriterat resor 
4.8 Inte hittat den rätte 
4.9 Hellre singel än ett 
halvbra förhållande 

5. Identitet 
5.1 Positiv självuppfattning 
5.1.1 Trygg 
5.1.2 Självsäker 
5.1.3 Självständig 
5.1.4 Värdefull 
5.2 Negativ självuppfattning 
5.2.1 Känna sig annorlunda 
5.2.2 Misslyckad 
5.3 Ifrågasättande 
5.3.1 Behöva försvara sig för 
andra 
5.3.2 Ifrågasätta sig själv 

6. Dejting 
6.1 Dejtar i nuläget 
6.1.1 Dejtar ofta 
6.2 Positiva upplevelser 
dejting 
6.3 Negativa upplevelser 
dejting 
6.4 Syfte med dejting 
6.4.1 Utmana sig själv 
6.4.2 Känna sig fin 
6.4.3 Hitta en partner 
6.5 Dejtar inte 

7. Förhållande 8. Definitioner 
7.1 Positiva upplevelser 8.1 Definition av singelskap 

förhållande 8.2 Definition av förhållande 
7.2 Negativa upplevelser 8.3 Definition av dejting 

förhållande 

9.Tvåsamhet 
9.1 Positiva syner från 
samhället 
9.1.1 Klarar sig själv 
9.1.2 Individualisering 
9.2.3 Samhället ser 
annorlunda ut idag 
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9.2 Negativa syner från 
samhället 
9.2.1 Synd om singlar 
9.2.2 Nedvärderande 
9.2.3 Singlar som avvikande 
9.3 Inlärt beteende 
9.4 Negativ bild från media 
9.5 Positiv bild från media 
9.6 Norm om att skaffa barn 
9.7 Samhälle uppbyggd för 
tvåsamhet 
9.7.1 Ekonomi 
9.7.2 Reklam 

10. Förväntningar 11. Stigma 12. Performativitet 
10.1 Ingå i en parrelation 11.1 Stigmatiserad identitet 12.1 Kvinnliga egenskaper 
10.1.1 Bo med en partner 11.1.1 Social identitet 12.1.1 Omsorgstagande 
10.1.2 Vänner har 

parrelationer 
10.2 Skaffa barn 

11.1.2 Självidentitet 
11.2 Stigmatiserad syn från 

12.1.2 Anpassningsbar 
12.1.3 Relationsskapande 
12.1.3 Empatiska 

10.2.1 Biologisk klocka samhället 12.2 Föreställningar om 
10.2.2 Vänner har barn singelmän 

12.3 Könsskillnader 
12.4 Förväntningar avseende 
kön 

13. Individualisering 
13.1 Självförverkligande 
13.2 Ändring från förr 
13.2.1 Ny livsstil 
13.3 Valfrihet 
13.4 Accepterat singelskap 
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	1. Inledning 
	1.1 Bakgrund 
	1.1 Bakgrund 
	Under de senaste decennierna går singellivet att förstå som en livsstil. Tv-serier och medier betonar singlar som karriärsdrivna och framgångsrika (Engwall 2005, s. 29,32). Sex and the city är ett exempel på en serie som framhäver en positiv bild av singelkvinnan som präglas av självständighet, glamour och som värdesätter vänskap framför att bilda familj (Farran- Lee 2022). Statistik på området visar att en stor andel av Sveriges befolkning bor ensamma. Enligt SCB:s undersökning från 2011 var antalet ensamh
	Dagens Sverige präglas alltså av individualisering som betonar självbestämmande samtidigt som det finns en tvåsamhetsnorm vilket kan upplevas som motsägelsefullt. Hur människor upplever det att leva som singlar i en sådan kontext är ett relativt nytt men växande forskningsområde. Tidigare studier pekar på att singellivet kan forma både individers personliga och sociala identiteter på olika vis. Individens självidentitet kan påverkas av den sociala identiteten vilken formas av samhällets föreställningar (Byr
	Singelkvinnors identitet kan också påverkas av stereotypa föreställningar om att kvinnorna är misslyckade och kräsna (Macvarish 2006; Byrne 2003, s. 451), men än så länge finns det relativt få studier som undersöker ämnet med inriktning på unga singelkvinnor i Sverige. Mot bakgrund av detta är det intressant att studera om singellivet påverkar unga singelkvinnors identitet, hur de ser på orsakerna bakom singelskapet, men även huruvida kvinnorna påverkas av normer som präglas av att leva i en tvåsamhet. 
	1.2 Studiens syfte och frågeställningar 
	1.2 Studiens syfte och frågeställningar 
	Studiens syfte är att undersöka unga kvinnors upplevelser av att vara singel i dagens Sverige. 
	Studiens syfte kommer att besvaras genom nedanstående frågeställningar: 
	-Hur beskriver unga singelkvinnor orsakerna bakom singelskapet? 
	-Hur påverkar singelskapet unga kvinnors identitet? 
	-Hur upplever unga singelkvinnor att tvåsamhetsnormen påverkar deras syn på 
	singelskapet? 

	1.3 Studiens avgränsningar 
	1.3 Studiens avgränsningar 
	Studien avgränsas till unga heterosexuella kvinnor som är bosatta i Stockholm och inte har barn. Enligt statistik har kvinnor i Stockholms län högre utbildningsgrad än i andra delar av landet (SCB 2020), vilket kan tyda på att karriär prioriteras högt bland kvinnor i Stockholm. I Stockholm får en kvinna i genomsnitt barn när hon är 31,66 år gammal (SCB 2023). Det är därför intressant att undersöka hur unga kvinnor i 25 till 35-årsåldern upplever att det är att vara singel, då det finns en press från samhäll

	1.4 Uppsatsens disposition 
	1.4 Uppsatsens disposition 
	Uppsatsen består av sex kapitel, vilka utöver inledningen innefattar, tidigare forskning, teoretiskt ramverk, metod, resultat och avslutande diskussion. Kapitlet om tidigare forskning 
	redovisar ett antal studier som diskuterar singelskap, upplevelser av singelskap, identitet, bakomliggande orsaker till singelskapet och samhällets normer avseende tvåsamhet. Kapitlet som beskriver valda teoretiska ramverk redovisar teorier om stigma, performativitet och individualisering, som kommer att tillämpas i analysen av det empiriska materialet. I metodkapitlet presenteras därefter studiens valda metod, urval, datainsamling, dataanalys, etiska överväganden samt metodologiska överväganden och begräns
	2. Tidigare forskning 
	Forskningen om singelliv har bland annat undersökt singelskap utifrån ett intersektionellt perspektiv (Crenshaw 1989; Coles & Pasek 2020; Purdie-Vaughns & Eibach 2008). Tidigare forskning har även analyserat singelskap utifrån ett etniskt perspektiv (Pudrovska et al., 2006; Moorman 2020). Tidigare studier inom området har dessutom undersökt ekonomiska perspektiv utifrån singlars livsval (Stone et al 2011; Edin & Reed 2005; Niranjan et al., 2005; Patel 2005) samt undersökt religiösa singlar och deras uppleve
	Vi har valt studier som undersöker liknande ämnen som vår studie, men med olika infallsvinklar om singelliv som kan vara intressanta avseende singelskapet i relation till identitet, tvåsamhetsnormen och orsaker bakom singelskap. Studierna vi utgår från bygger på kvalitativa intervjuer (Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008; Byrne 2003; Macvarish 2006; Simpson 2016; Engwall 2005; Zajicek & Koski 2003; Adeniji 2008), en forskningsöversiktartikel (Bergström & Brées 2023) samt en teoretisk diskussion utifrån tid
	avseende kvinnors resonemang om singelskap i olika länder. En del av de tidigare studierna har andra urvalskriterier i form av ålder, kön, relationsstatus och sexuell läggning än vår studie. Vi menar att det kan vara en fördel att flera av studierna undersöker personer med olika åldrar, kön, sexuell läggning och relationsstatus då deras resonemang kring singelskap går att förstå som en del av samhällets normer kring tvåsamhet. Samtliga studier undersöker unga kvinnor inom vår studies ålderskriterier, däremo
	2.1 Orsaker bakom singelskap 
	2.1 Orsaker bakom singelskap 
	Tidigare studier inom ämnet diskuterar orsaker bakom singelskap från olika perspektiv. Flera studier har belyst att tidigare parrelationer är en bakomliggande orsak till kvinnors singelskap (Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008; Byrne 2003; Macvarish 2006; Simpson 2016; Engwall 2005). Evertsson och Nyman förklarar att kvinnorna i deras studie var singlar på grund av separationer från tidigare partners, vilket betyder att kvinnorna inte gjort ett aktivt val att bli singlar. Däremot beskrev ett flertal kvinno
	begränsning för uppnåendet av självförverkligande. Resultatet från Budgeons (2008, s. 313– 
	314) studie tyder därmed på att parförhållanden har en negativ effekt på självutveckling, karriärsmål och nya vänskaper vilket kvinnorna hävdade var en av anledningarna till att de inte var i ett parförhållande. Kvinnorna i tidigare studier menar även att det finns flera andra orsaker bakom singelskapet, exempelvis olika sociala aspekter som bland annat tyder på att de inte hittat den ”rätta” (Evertsson & Nyman 2013, s. 67–68; Macvarish 2006; Simpson 2016, s. 393). Kvinnorna i Evertsson och Nymans studie (2

	2.2 Singelkvinnors identitet 
	2.2 Singelkvinnors identitet 
	Flera forskare belyser att singelskapet påverkar kvinnors identitet (Byrne 2003; Macvarish 2006; Budgeon 2008, 2016; Simpson 2016; Zajicek & Koski 2003). Byrne redogör för två olika perspektiv på identitet, självidentitet och social identitet. Hon förklarar att självidentitet förstås som individens egen känsla och uppfattning medan social identitet innebär kategoriseringar och föreställningar som människor har om andra individer (Byrne 2003, s. 443). Byrne förklarar vidare att individens självidentitet påve
	har ”något fel på sig”. Flera forskare menar dessutom att det i dagens samhälle finns ett stigma kring singelskap vilket i sin tur påverkar singelkvinnors identitet (Byrne 2003; Macvarish 2006; Zajicek & Koski 2003; Simpson 2016). Resultaten från Byrnes (2003, s. 
	457) studie om singelkvinnor i Irland tyder på att den stigmatiserade bilden påverkade kvinnornas självidentitet på så sätt att de uppfattade sig som avvikande och mindre uppskattade. Macvarish beskriver att kvinnor i studien som är nöjda med sitt singelskap ändå förstods av samhället som ”misslyckade”, vilket i sin tur var problematiskt för singelkvinnornas självuppfattning (Macvarish 2006). Några kvinnor i studierna menade att människor uppfattar singelkvinnor som ett hot mot andras parrelationer. De uppl
	Tidigare studier belyser å andra sidan också att singelkvinnor försöker stå emot den stigmatiserade bilden av singelskap, vilket de gör genom att använda olika typer av strategier (Budgeon 2008; Simpson 2016; Zajicek & Koski 2003). Till skillnad från att förstå kvinnornas tillskrivande av positiva egenskaper som en strategi belyser tidigare studier i föregående tema dessa egenskaper som en fördel med att vara singel vilket kan förstås som en orsak bakom singellivet. Resultat från tidigare studier tyder på a
	Tidigare studier belyser å andra sidan också att singelkvinnor försöker stå emot den stigmatiserade bilden av singelskap, vilket de gör genom att använda olika typer av strategier (Budgeon 2008; Simpson 2016; Zajicek & Koski 2003). Till skillnad från att förstå kvinnornas tillskrivande av positiva egenskaper som en strategi belyser tidigare studier i föregående tema dessa egenskaper som en fördel med att vara singel vilket kan förstås som en orsak bakom singellivet. Resultat från tidigare studier tyder på a
	motverka den stigmatiserade bilden av singlar. På liknande sätt diskuterar Simpson (2016, s. 

	395) att singelkvinnor som utsätts för stigmatisering och blir uppfattade som isolerade och ensamma betonar vikten av vänskapsrelationer för att uppnå en positiv självidentitet genom att få bekräftelse av deras egenvärde. 
	Studier belyser dessutom att det finns positiva identiteter avseende singelskap (Byrne 2003; Budgeon 2008; Simpson 2016). Budgeons studies resultat tyder på att singlar kan skapa en positiv identitet trots att de var medvetna om att singelskap har en stigmatiserad status (Budgeon 2008, s. 319). Detta gjorde singlarna genom att presentera och tillskriva sig med egenskaper som att de var fria, oberoende och framgångsrika vilket indikerade att de identifierade sig positivt som singel (Budgeon 2008, s. 317; Byr

	2.3 Tvåsamhetsnormen i samhället 
	2.3 Tvåsamhetsnormen i samhället 
	Tidigare forskning belyser det heterosexuella partnerskapet och tvåsamheten som normen i samhället (Macvarish 2006; Budgeon 2008, s. 312; Adeniji 2008, s. 35–36). Det finns dessutom en förväntan om att skaffa barn, som förknippas med normen om tvåsamhet (Engwall 2005, s. 99, 116; Adeniji 2008, s. 35–36). I det nutida svenska samhället är delar av lagstiftningen uppbyggd på normen om tvåsamhet, exempelvis partnerskapslagen, äktenskapsbalken och sambolagen (Adeniji 2008, s. 252). Adeniji, som i sin avhandling
	Tidigare forskning belyser det heterosexuella partnerskapet och tvåsamheten som normen i samhället (Macvarish 2006; Budgeon 2008, s. 312; Adeniji 2008, s. 35–36). Det finns dessutom en förväntan om att skaffa barn, som förknippas med normen om tvåsamhet (Engwall 2005, s. 99, 116; Adeniji 2008, s. 35–36). I det nutida svenska samhället är delar av lagstiftningen uppbyggd på normen om tvåsamhet, exempelvis partnerskapslagen, äktenskapsbalken och sambolagen (Adeniji 2008, s. 252). Adeniji, som i sin avhandling
	kvinnor starkt förknippas med (Budgeon 2016, s. 413; Byrne 2003, s. 447–448; Simpson 2016, s. 391). Engwall (2005, s. 47) beskriver vidare att det finns olika föreställningar om singelkvinnor och singelmän. Singelmän tillskrivs med attraktiva egenskaper exempelvis som socialt kompetenta medan samhället inte tillskriver singelkvinnor med motsvarande egenskaper. Det finns föreställningar om singelkvinnan som präglas av desperation efter att träffa en man och skaffa barn. Singelskapet anses vara mer gynnsamt f

	Tidigare forskning belyser även den nedvärderande bilden av singlar som avvikande då det finns ideologiska antaganden om att leva i ett parförhållande (Budgeon 2008, s. 319; Macvarish 2006). Individer som inte uppnår idealet anses leva ett ofullständigt och fattigt liv (Budgeon 2008, s. 319). Zajicek och Koski (2003, s. 387) förklarar att 32 procent av singelkvinnorna i deras studie upplevde att andra tyckte synd om dem och kvinnorna började därför ifrågasätta sig själva, speciellt de som varit singlar en l

	2.4 Sammanfattning tidigare forskning 
	2.4 Sammanfattning tidigare forskning 
	De tidigare studierna belyser ett antal gemensamma aspekter utifrån respondenternas upplevelser av singelskap. Flera studier framhäver att singelkvinnor upplever en ökad frihet och kontroll över sina liv som singlar, vilket saknades när de levde i en parrelation. Kvinnorna i studierna hade olika motiv till att leva som singlar, men de flesta menade att singelskapet inte var permanent eller nödvändigtvis självvalt. En gemensam nämnare i flertal av studierna avseende orsak bakom singelskap var att kvinnorna i
	Denna studie ämnar undersöka unga kvinnors upplevelser av singelskap i Stockholm. Vi har tidigare nämnt att det finns relativt få studier som har undersökt detta i Sverige vilket kan indikera att det finns en kunskapslucka inom ämnet. Vår studie kan bidra till forskningsfältet genom att undersöka unga kvinnors upplevelser av singelskap i ett samhälle som präglas av individualisering. Mer specifikt vill vi se om upplevelserna framstår i en mer positiv bemärkelse som präglas av frihet och självständighet elle
	3. Teoretiska perspektiv 
	I detta kapitel redogör vi för de teoretiska perspektiv som används i studien. Studien utgår från Erving Goffmans teori om stigma, Judith Butlers teori om performativitet och en individualiseringsteori. Teorierna är mer omfattande än informationen som presenteras nedan då vi enbart har valt att fokusera på aspekter som är intressanta i relation till studiens syfte och frågeställningar. Vi kommer främst att redogöra för ett kvinnligt perspektiv från teorierna om individualisering och performativitet och fram
	3.1 Stigma 
	3.1 Stigma 
	Erving Goffman intresserade sig för motsättningen mellan hur en individ borde vara och hur en individ faktiskt är. De människor som upplever denna skiljaktighet är stigmatiserade. Stigma inriktar sig på interaktionen mellan ”normala” och stigmatiserade människor. Det ömsesidiga beroendet i interaktionen grundas på vilken typ av stigma en individ anser sig ha (Goffman 1963/2001, se Ritzer & Stepnisky 2015, s. 298). Goffman (2020) beskriver att begreppet stigma handlar om hur en individ styr eller hanterar en

	3.2 Performativitet 
	3.2 Performativitet 
	Judith Butler kritiserar könskategorier och könsstrukturer som innefattar kvinnligt och manligt beteende (Butler 2007, s. 7) och definierar kön som en social konstruktion som grundar sig på förutbestämda uppfattningar om respektive kön. Hon menar därmed att individer gör kön samt att genus grundar sig i uppfattningar om könsskillnader och utgår därför inte från det biologiska könet (Butler 2007/1990 se Hedenus & Björk 2015, s. 23). Butler kallar denna process, vilket kön skapas genom för performativitet (Bu
	Judith Butler kritiserar könskategorier och könsstrukturer som innefattar kvinnligt och manligt beteende (Butler 2007, s. 7) och definierar kön som en social konstruktion som grundar sig på förutbestämda uppfattningar om respektive kön. Hon menar därmed att individer gör kön samt att genus grundar sig i uppfattningar om könsskillnader och utgår därför inte från det biologiska könet (Butler 2007/1990 se Hedenus & Björk 2015, s. 23). Butler kallar denna process, vilket kön skapas genom för performativitet (Bu
	skapas genom upprepade handlingar som bidrar till att genusnormer vidmakthålls (Butler 2007, s. 28). Butler förklarar att genus konstrueras genom samtida normer vilket innebär att de som inte uppfyller dessa normer uppfattas som avvikande (Butler 2007/1990 se Bengs & Wiklund 2015, s. 159). Hon förklarar vidare att könade föreställningar påverkar ett barn redan från födelsen. Dessa föreställningar är olika beroende på biologiskt kön. Kvinnor och män uppmuntras till olika beteenden utifrån samhällets normer o


	3.3 Individualisering 
	3.3 Individualisering 
	Individualisering är ett begrepp som är starkt förknippat med moderniseringen av samhället (Beck 1998, s. 208). Enligt Ulrich Beck har individualiseringen gett upphov till en större inriktning på jaget vilket innebär att individen själv förväntas utforma sitt liv samtidigt som det kollektiva samarbetet i samhället minskar i takt med detta (Beck 1998, s. 218). I och med individualiseringen har det under de senaste 60 åren skett en stor förändring avseende hur individer väljer och förväntas leva sina liv (Bec
	Individualisering är ett begrepp som är starkt förknippat med moderniseringen av samhället (Beck 1998, s. 208). Enligt Ulrich Beck har individualiseringen gett upphov till en större inriktning på jaget vilket innebär att individen själv förväntas utforma sitt liv samtidigt som det kollektiva samarbetet i samhället minskar i takt med detta (Beck 1998, s. 218). I och med individualiseringen har det under de senaste 60 åren skett en stor förändring avseende hur individer väljer och förväntas leva sina liv (Bec
	takt med individualiseringen, men han menar även att individualiseringen har lett till exempelvis individers frihet. 

	Eva Illouz (2020) beskriver hur synen på kärlek förändrats genom historien. Illouz förklarar att kärleken förr skildrades genom religiösa och kulturella sammanhang (Illouz 2020, s. 15). När samhället frigjordes från den religiösa strukturen skapades en ny livsstil, vilket utgjorde en ny syn på kärlek. I samband med detta utvecklades en känslomässig individualism som enligt Illouz innefattar valfrihet och autonomi vilket innebär en frihet där individer själva får bestämma över sina känslor och livsval (Illou

	3.4 Teorisyntes 
	3.4 Teorisyntes 
	Enskilda tidigare studier inom ämnet har använt begreppet stigma, medan andra har haft ett genusperspektiv. Några har kombinerat dessa perspektiv och vissa studier har även utgått från individualiseringsbegreppet. Vi kommer att kombinera begreppen för att kunna uppnå en djupare förståelse över singelkvinnors upplevelser av singelskap i dagens Sverige. Teorin om stigma bidrar till förståelse för kvinnornas identitet, men även för normativa föreställningar om tvåsamhet där singelkvinnan anses vara avvikande. 
	Enskilda tidigare studier inom ämnet har använt begreppet stigma, medan andra har haft ett genusperspektiv. Några har kombinerat dessa perspektiv och vissa studier har även utgått från individualiseringsbegreppet. Vi kommer att kombinera begreppen för att kunna uppnå en djupare förståelse över singelkvinnors upplevelser av singelskap i dagens Sverige. Teorin om stigma bidrar till förståelse för kvinnornas identitet, men även för normativa föreställningar om tvåsamhet där singelkvinnan anses vara avvikande. 
	och förväntningar utifrån genus, begreppet stigma handlar främst om negativa aspekter av individens självidentitet, medan individualisering betonar bland annat valfrihet och känslomässig individualism som singelskapet påverkas av i dagens Sverige. 

	4. Metod 
	I detta kapitel beskrivs val av metodologisk ansats, urval, datainsamling, dataanalys, etiska överväganden, metodologiska överväganden och begränsningar samt en diskussion om studiens trovärdighet och tillförlitlighet. Kapitlet avslutas med en kort presentation av studiens respondenter utifrån väsentliga aspekter av singelskap i relation till studiens syfte och frågeställningar. 
	4.1 Metodologisk ansats 
	4.1 Metodologisk ansats 
	Studien genomförs med hjälp av en kvalitativ metod då vi anser att metoden är ett lämpligt tillvägagångssätt i relation till forskningsämnet och för att besvara studiens syfte och frågeställningar. Ett kvalitativt tillvägagångssätt är att föredra när forskaren vill förstå respondenternas känslor, resonemang och tankar (Trost 2010, s. 32). För att besvara studiens syfte och frågeställningar behöver vi förstå kvinnornas upplevelser av att vara singel i dagens Sverige. Studien genomförs därför med hjälp av kva

	4.2 Urval 
	4.2 Urval 
	Studiens urval avser unga singelkvinnor mellan 25–35 år som är bosatta i Stockholm. Kriterierna för deltagarna i studien är även att kvinnorna ska vara heterosexuella, de ska inte ha barn och att de ska ha varit singel de senaste två åren. Anledningen till att vi enbart intervjuar unga kvinnor som har varit singel i minst två år är för att vi önskar studera kvinnor som varit singlar en längre period. Detta är för att förhindra att ingen ska vara en nybliven singel då det tillfälligt kan påverka deras upplev
	Studiens urval avser unga singelkvinnor mellan 25–35 år som är bosatta i Stockholm. Kriterierna för deltagarna i studien är även att kvinnorna ska vara heterosexuella, de ska inte ha barn och att de ska ha varit singel de senaste två åren. Anledningen till att vi enbart intervjuar unga kvinnor som har varit singel i minst två år är för att vi önskar studera kvinnor som varit singlar en längre period. Detta är för att förhindra att ingen ska vara en nybliven singel då det tillfälligt kan påverka deras upplev
	kvinnor bosatta i Stockholm, delvis för att begränsa studien då samhällsnormer kan se olika ut i olika delar av Sverige, men även för att vi anser att det är intressant med en stor stad som är social i den bemärkelsen att det bor och befinner sig mycket människor där, vilket kan påverka hur unga kvinnor resonerar kring singelskap. Ett annat kriterium för studiens urval är att kvinnorna ska vara heterosexuella. Anledningen till detta är att singelskap kan ha andra betydelser i HBTQI-kretsar än i heterosexuel


	4.3 Datainsamling 
	4.3 Datainsamling 
	Vi kontaktade respondenterna via telefon och berättade om studiens syfte. Efter att vi berättat om studien tillfrågade vi urvalspersonerna om de ville medverka i studien. De intervjupersoner som tackade ja till att delta fick sedan ett mejl där vi återigen informerade om studiens syfte och urvalskriterier för att säkerställa att kvinnorna hade de egenskaper vi önskade. En av våra tilltänkta intervjupersoner valde att tacka nej till att delta i studien då hon i nuläget är osäker på sin relationsstatus. Studi
	Innan vi påbörjade intervjuerna skapade vi en intervjuguide där vi formulerade frågor i relation till studiens syfte och frågeställningar (se bilaga 2). Vi har valt att genomföra 
	semistrukturerade intervjuer för att kunna ställa enkla och konkreta frågor samtidigt som vi kan utveckla och anpassa frågorna efter respondenternas svar för att få en djupare förståelse. Aspers (2011, s. 143) förklarar att semistrukturerade intervjuer utgår från en intervjuguide med ett antal förbestämda frågor och teman som ger möjlighet för forskaren att ställa följdfrågor utifrån intervjupersonens svar. Lena Sohl förklarar även vikten av att intervjun ska följa en viss struktur då en ostrukturerad inter
	Vi började med att konstruera lättsamma frågor om kvinnornas bakgrund, men även om deras nuvarande situation för att finna information om exempelvis, relationsstatus, sysselsättning, bostadsområde med mera. Aspers menar att bakgrundsfrågor i inledningsfasen kan öppna upp för en mer personlig och öppen dialog vilket i sin tur leder till ett ökat förtroende för intervjuaren (Aspers 2011, s. 145–146). Vi valde därför att börja med den typen av frågor för att intervjupersonerna skulle känna sig avslappnade och 
	Vi började med att konstruera lättsamma frågor om kvinnornas bakgrund, men även om deras nuvarande situation för att finna information om exempelvis, relationsstatus, sysselsättning, bostadsområde med mera. Aspers menar att bakgrundsfrågor i inledningsfasen kan öppna upp för en mer personlig och öppen dialog vilket i sin tur leder till ett ökat förtroende för intervjuaren (Aspers 2011, s. 145–146). Vi valde därför att börja med den typen av frågor för att intervjupersonerna skulle känna sig avslappnade och 
	som inte uppfattades enligt vår avsikt. Vi valde även att tillägga en fråga som vi anser är viktig för att förstå de singelkvinnor som dejtar vilket var “Vill du berätta varför du dejtar?”. 

	Sohl förklarar att platsen för intervjun kan påverka intervjuns resultat (Sohl 2014, s. 62). Vi föreslog att intervjuerna skulle utföras i kvinnornas egna bostäder, delvis för att öka respondenternas bekvämlighet men även för att intervjun ska ske på en lugn plats utan störande ljud och eventuella åhörare (Trost 2010, s. 65). Vi önskade inte bara uppnå en personlig kontakt med kvinnorna utan också kunna få möjlighet att uppfatta deras kroppsspråk och valde därför att hålla intervjuerna fysiskt. En av respon
	Kvale och Brinkmann (2014, s. 218) menar att det är fördelaktigt att spela in intervjuer då forskaren kan få en förståelse för ordval och tonfall ett flertal gånger vid behov. Efter att ha bett om tillåtelse innan påbörjad intervju spelade vi in samtliga intervjuer med våra mobiltelefoner, vilket samtliga kvinnor beviljade. Innan transkriberingen av ljudfilerna lyssnade vi igenom samtliga inspelningar för att åstadkomma en djupare förståelse och en helhetsbild över kvinnornas berättelser. Efter att vi lyssn

	4.4 Dataanalys 
	4.4 Dataanalys 
	Vi började med att koda induktivt vilket innebär att koderna förankras i empirin och därmed intar en central roll till en början av analysarbetet. Enligt Lindgren (2014, s. 67) utgår en 
	Vi började med att koda induktivt vilket innebär att koderna förankras i empirin och därmed intar en central roll till en början av analysarbetet. Enligt Lindgren (2014, s. 67) utgår en 
	induktiv kodning från datamaterialet och innebär att forskaren utifrån empirin konstruerar koder och teman. Layder (1998, s. 54–55) menar att det är fördelaktigt att vara öppensinnad under kodningsarbetet då forskaren kan finna nya teorier för att inte gå miste om viktiga aspekter för studien. Vi kodade induktivt i två omgångar för att inte undgå relevanta aspekter av kvinnornas berättelser. Vi kodade induktivt först på djupet och sedan på bredden för att åstadkomma en helhetsbild över kvinnornas berättelse

	Studiens kodschema utgjordes av en blandning av öppna och fokuserade koder samt teman (se bilaga 3). De öppna koderna är konstruerade utifrån materialet. Vi valde då att förbise studiens syfte och frågeställningar för att även vara öppna för andra aspekter. Exempel på våra öppna koder är “tidigare destruktivt förhållande” och “prioriterar egentid”. De fokuserade koderna skapades utifrån öppna koder som hade gemensamma nämnare. De fokuserade koderna är exempelvis “positiv självuppfattning” och “nackdelar med

	4.5 Etiska överväganden 
	4.5 Etiska överväganden 
	Innan vi påbörjade planeringen och genomförandet av studien hade vi etiska överväganden i åtanke för att försäkra att studien rättar sig efter individskyddskravet och forskningskravet. Individskyddskravet innebär skydd mot individer avseende fysisk eller psykisk skada eller förödmjukande behandling (Vetenskapsrådet 2002, s. 5). Forskningskravet innebär att studien ska bidra till förbättring av metoder, kunskapsutveckling och att forskningen innehar god kvalitet (Vetenskapsrådet 2002, s. 5). Under studiens g

	4.6 Metodologiska överväganden och begränsningar, trovärdighet och tillförlitlighet 
	4.6 Metodologiska överväganden och begränsningar, trovärdighet och tillförlitlighet 
	För att finna respondenter till studien valde vi att genomföra en form av snöbollsurval då personer i vår närhet hjälpte oss att hitta relevanta respondenter. Sara Eldén förklarar att snöbollsurval kan vara problematiskt om forskaren inte kan säkerställa deltagarnas konfidentialitet (Eldén 2020, s. 81). När vi kontaktade kvinnorna informerade vi om vem som rekommenderat dem till studien vilket gjorde att de blev medvetna om detta. Det kan förstås 
	För att finna respondenter till studien valde vi att genomföra en form av snöbollsurval då personer i vår närhet hjälpte oss att hitta relevanta respondenter. Sara Eldén förklarar att snöbollsurval kan vara problematiskt om forskaren inte kan säkerställa deltagarnas konfidentialitet (Eldén 2020, s. 81). När vi kontaktade kvinnorna informerade vi om vem som rekommenderat dem till studien vilket gjorde att de blev medvetna om detta. Det kan förstås 
	som ett etiskt problem då kvinnorna i studien kan identifieras av nyckelpersonen som rekommenderat henne, bland annat genom personliga erfarenheter och egenskaper. Vi försökte till största mån att säkerställa att de inte kan identifieras av utomstående genom pseudonymer, exempelvis genom att redovisa fiktiva namn och en ungefärlig ålder. 

	En av studiens intervjuer var enbart 45 minuter. Vi fick därmed mer information från de övriga respondenterna. En anledning till att intervjun blev kortare kan bero på att ämnet kan upplevas som känsligt vilket kan leda till att svaren blir kortare och mindre omfattande. Vi valde att ställa följdfrågor på respondentens svar som behövdes utvecklas för att uppnå förståelse, men vi bestämde oss för att inte vara påtryckande på grund av etiska aspekter då vi upplevde att en del av frågorna var jobbiga att prata
	Vi har genomgående under arbetet med studien förhållit oss till riktlinjer inom kvalitativ forskning för att säkerhetsställa studiens tillförlitlighet och trovärdighet. Bryman förklarar att tillförlitligheten inom kvalitativ forskning består av olika delkriterier som bland annat innefattar trovärdighet och pålitlighet (Bryman 2018, s. 467). Han menar att delkriteriet trovärdighet, är det som avgör hur acceptabel och trovärdig studiens resultat är i andra människors ögon. Han förklarar vidare att trovärdighe

	4.7 Studiens respondenter 
	4.7 Studiens respondenter 
	Nedan presenteras studiens respondenter utifrån ålder och relevanta aspekter av singelskap. Samtliga kvinnor bor ensamma och är uppväxta i Sverige. 
	Respondent 1: Molly är i sena tjugoårsåldern och har varit singel i cirka åtta år. Hon har haft ett fast förhållande sedan tidigare. Hon dejtar en kille sedan i somras. 
	Respondent 2: Josefine är i tidiga trettioårsåldern och har varit singel de senaste sex åren. Hon har haft ett fast förhållande tidigare. Josefine dejtar inte för tillfället. 
	Respondent 3: Malin är i sena tjugoårsåldern och har varit singel de senaste sju åren. Hon har haft två fasta förhållanden sedan tidigare. Malin dejtar inte för tillfället men har dejtat mycket tidigare. 
	Respondent 4: Linn är i tidiga trettioårsåldern och har varit singel de senaste två åren. Hon har haft två fasta förhållanden sedan tidigare. Linn dejtar en kille sedan i somras. 
	Respondent 5: Sonja är i tidiga trettioårsåldern och har varit singel de senaste två och ett halvt åren. Sonja har haft ett fast förhållande sedan tidigare. Hon dejtar inte för närvarande men har dejtat i perioder både innan och efter sitt senaste förhållande. 
	Respondent 6: Hedda är i sena tjugoårsåldern och har aldrig haft ett fast förhållande. Hedda har dejtat i perioder av sitt vuxna liv, men dejtar inte för närvarande. 
	Respondent 7: Kajsa är i sena tjugoårsåldern och har varit singel de senaste två åren. Kajsa har haft två fasta förhållanden tidigare. I nuläget dejtar inte Kajsa, men hon har som avsikt att börja dejta igen nästa år. 
	Molly, Josefine, Linn och Sonja önskar ingå i en parrelation medan Kajsa, Malin och Hedda är tillfredsställda med sitt civilstatus för tillfället. 
	5. Resultat och analys 
	I följande kapitel presenteras uppsatsens resultat och analys utifrån det bearbetade empiriska materialet, vilket består av samtliga intervjuer som analyseras utifrån våra valda teorier samt tidigare forskning. Det empiriska materialet presenteras utifrån fyra centrala teman som vi identifierat under kodningsarbetet: frihet och ensamhet, orsaker bakom singelskap, 
	I följande kapitel presenteras uppsatsens resultat och analys utifrån det bearbetade empiriska materialet, vilket består av samtliga intervjuer som analyseras utifrån våra valda teorier samt tidigare forskning. Det empiriska materialet presenteras utifrån fyra centrala teman som vi identifierat under kodningsarbetet: frihet och ensamhet, orsaker bakom singelskap, 
	singelskapets påverkan på singelkvinnornas identitet och singelkvinnors upplevelser av tvåsamhetsnormen. 

	5.1 Frihet och ensamhet 
	5.1 Frihet och ensamhet 
	Två genomgående teman i kvinnornas berättelser är att de upplever singelskapet som en frihet, oavsett om de har haft en tidigare relation eller inte, och att de samtidigt upplever en påtaglig ensamhet som de ser som en negativ aspekt av singelskapet. Kvinnornas upplevelse av frihet kommer till uttryck i beskrivningar av ökad kontroll och självbestämmande över sina egna liv, utan att behöva anpassa sig efter någon annan, vilket de anser är fördel med singelskapet. Både Linn och Malin har tidigare ingått i pa
	Att man har en viss typ av frihet som man kanske inte skulle ha i ett förhållande. Att man inte är så bunden som typ i min arbetssituation, att jag typ skulle vilja flytta till ett annat land som jag har funderat på mycket, det är ingen som riktigt håller mig kvar, det är ingen som jag behöver diskutera det här med utan det är en viss frihet i det. -Malin 
	[...] Jo men fördelarna är väl att man är väldigt fri och att man bara har sig själv att tänka på. Eh, så man kan vara väldigt, väldigt egoistisk och behöver inte bry sig så mycket om någon annan, man behöver inte anpassa sig efter någon [...]. -Linn 
	Ett återkommande tema bland kvinnorna i studien är att de inte är bundna till någon och att de kan fokusera på framtida mål och intressen såsom karriär eller resor, vilket de bedömde att de inte kunde åstadkomma i tidigare förhållanden. Det som singelkvinnorna beskriver går att förstå i relation till kvinnorna i Budgeons (2008, s. 316) studie som också såg tidigare relationer som en begränsning för självutveckling och frihet. Kvinnornas berättelser kring frihet i vår studie liknar även de resultat från tidi
	Ett återkommande tema bland kvinnorna i studien är att de inte är bundna till någon och att de kan fokusera på framtida mål och intressen såsom karriär eller resor, vilket de bedömde att de inte kunde åstadkomma i tidigare förhållanden. Det som singelkvinnorna beskriver går att förstå i relation till kvinnorna i Budgeons (2008, s. 316) studie som också såg tidigare relationer som en begränsning för självutveckling och frihet. Kvinnornas berättelser kring frihet i vår studie liknar även de resultat från tidi
	har möjlighet att bestämma och styra över sina egna liv och har därmed en större frihet (Beck 1998, s. 219). Kvinnorna värdesätter sin frihet vilket det individualiserade samhället för med sig och accepterar då kvinnor kan fokusera på sig själva och sina egna behov. I de presenterade citaten ovan uttrycks denna frihet som ett självförverkligande för att uppnå individuella livsmål, men även en frihet från tidigare parrelationer som kvinnorna upplevde som ansträngande. Kvinnornas berättelser i studien är likn

	Flera av kvinnornas berättelser kan tyda på att ensamheten innebär en form av frihet då kvinnorna, som vi tidigare nämnt, kan planera och forma sina liv på egna premisser. Kvinnorna i studiens beskrivning av ensamheten kan förstås som en del av individualiseringens baksidor då individers fria val kan leda till ensamhet. Kvinnornas berättelser kring ensamhet kan även tolkas som en kontrast till individualiseringens positiva betoning av frihet och självständighet då ensamheten kan upplevas som negativ då det 
	Den främsta nackdelen är ensamhet, vilket jag har sagt kan vara skönt för de mesta men när man mår dåligt och vill dela med sig av något roligt som hänt så hade det varit kul att ha någon att dela det med liksom. Det kan vara jobbigt när man kommer hem och ingen är där, jag kan såklart prata med vänner om saker men de har ju sitt liv så de har ju inte alltid tid för mig. Ensamheten är både a blessing and a curse. -Hedda 
	Tidigare forskning belyser att singelkvinnor upplever en avsaknad av det lättsamma vardagliga umgänget som en parrelation kan medföra (Evertsson & Nyman 2013, s. 72; Engwall 2005, s. 36). Det som kvinnorna säger tyder, likt tidigare forskning, på en avsaknad av att dela vardagslivet med en partner. 
	[...] Jag vill dela livet med någon så att jag inte är lika ensam, för det är jag ju ändå [...] Högtider eller vid stora middagar. Ja men det är då man träffar alla och då är folk i förhållanden. [...] Samma sak när man är typ sjuk och är dålig och att 
	[...] Jag vill dela livet med någon så att jag inte är lika ensam, för det är jag ju ändå [...] Högtider eller vid stora middagar. Ja men det är då man träffar alla och då är folk i förhållanden. [...] Samma sak när man är typ sjuk och är dålig och att 
	det är väldigt skönt att ha någon runt om en som kan pyssla om en och är där. Det 

	blir väldigt tomt då när man inte har det där sociala som man har när man är på 
	jobbet eller är med kompisar, när det klipps av saknar jag ett förhållande ännu 
	mer [...] det är ju även lite tråkigt att jag inte blir medbjuden ibland när folk har 
	parmiddagar. -Josefine 
	Det som Josefine och flera andra kvinnor i studien berättar indikerar att ensamheten är som mest påtaglig vid specifika tillfällen exempelvis vid högtider, när de är sjuka och när de umgås med vänner tillsammans med deras partners. En anledning till att kvinnorna upplever en påtaglig ensamhet i sådana konstellationer kan bero på att de kan uppfattas som annorlunda gentemot sin omgivning. När kvinnorna umgås med kärlekspar kan ensamheten förstärkas ytterligare då många av kvinnorna menar på att de upplever s
	Sammanfattningsvis har vi här visat att kvinnornas upplevelser av singelskap formas i ett spänningsfält mellan frihet och ensamhet. 

	5.2 Orsaker bakom singelskap 
	5.2 Orsaker bakom singelskap 
	Enligt kvinnornas berättelser finns det ett flertal faktorer som har påverkat deras nuvarande civilstatus. I det tidigare temat belyste vi frihet som en fördel med singelskapet. Flera av kvinnorna menar även att önskan om frihet är en orsak bakom singelskapet. En del av dem berättar exempelvis att tidigare destruktiva förhållanden är en central anledning till att de är singlar idag. 
	[...] jag fick erfara och uppleva otrohet, lögner. Eh, jag blev behandlad ganska så illa, eh känslomässigt främst, inte fysisk våld eller någonting men alltså man blev lite manipulerad och bedragen helt enkelt. Eh, och det har ju präglat mitt kärleksliv i flera år skulle jag säga [...]. -Linn 
	[...] Den perioden jag var i ett förhållande så tog det jäkligt hårt på mig och jag tror det är därför jag har varit singel så länge. Jag tog ju hand om mitt ex så mycket (skratt) men nu när jag är singel så dejtar jag knappt [...] Jag prioriterar mina vänner och familj mycket, det är viktigt för mig även om jag verkligen vill träffa någon. -Josefine 
	Både Linn och Josefine har varit i destruktiva parförhållanden, vilket är en orsak bakom deras singelskap då deras tidigare förhållanden har resulterat i en rädsla för att ingå i en ny parrelation. Linn och Josefines tidigare parrelationer avslutades på ett sätt som kvinnorna upplevde som traumatiskt, där männen på ett eller annat sätt tog beslutet att avsluta relationen. Kvinnornas negativa erfarenheter av tidigare parrelationer liknar resultaten från tidigare forskning (Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 200
	68) studie tyder på att separationer från tidigare partners var en avgörande faktor till att de var singlar. De hade därmed inte gjort ett aktivt val till att vara singlar. Josefines citat ovan tyder på att hon behövde ta hand om sin tidigare pojkvän och att hon än idag känner ett behov av att ta hand om andra i sin omgivning vilket har lett till att hon inte har möjlighet att dejta. Flera av kvinnorna i studien resonerade på liknande sätt som Josefine avseende att de hade ett betydande ansvar av att ta han
	En annan utmärkande orsak bakom kvinnornas singelskap är att kvinnorna har prioriterat självförverkligande i form av utbildning, karriär och resor. Detta är något som flera av deltagarna belyser i sina berättelser. Ett exempel på detta är Sonja som beskriver att hon har en tydlig vision med sitt liv där hon värdesätter sig själv och sina egna behov. Hon menar även att det är svårt att dejta i dagens samhälle och därmed träffa en partner, vilket flera av de andra kvinnorna i studien också bekräftar. 
	Jag vill ju gärna träffa någon men jag har varit ute och rest mycket och satsat 
	mycket på skolan och har alltid haft tydliga mål med vad jag vill i livet, vilket har 
	gjort att jag bott i olika städer [...]. Tycker det är svårt att träffa folk via appar 
	men sen letar man ju såklart också efter vissa speciella egenskaper [skratt] man 
	tar ju inte vem som helst [...] Jag har ju dejtat massor i perioder men har väl inte 
	hittat den rätta, de kan ju ändå förklara varför jag är singel. -Sonja 
	Det som Sonja berättar i citatet ovan går att förstå genom resultaten från tidigare forskning som belyser att singelkvinnor väljer singellivet för att åstadkomma kontroll över självutveckling, utbildning och karriär. Tidigare forskning lyfter även fram att en orsak bakom singelskapet är att singelkvinnor inte hittat den rätta partnern ännu (Budgeon 2008, s. 313–314; Evertsson & Nyman 2013, s. 67–68; Macvarish 2006; Simpson 2016, s. 393), vilket även ett flertal av de andra kvinnorna i vår studie bekräftar. 
	Flera kvinnor i studien, likt Sonja, förklarar att en orsak bakom singelskapet är att de har möjlighet att prioritera och fokusera på sig själva. Trots att Sonja menar att hon gärna vill hitta en partner har hon valt att följa sina egna mål i livet, vilket kan tolkas med hjälp av begreppet individualisering. Enligt Giddens kan kvinnor i ett individualistiskt samhälle vara mer självständiga än i ett kollektivistiskt samhälle (Giddens 1995, s. 44–45, 48). Individualiseringen har även bidragit till ökad frihet
	[...] Jag vill vara singel nu för att passa på för vem vet hur fort det kommer gå att 
	träffa någon eller när jag är singel nästa gång om det blir så. Jag försöker bara se 
	denna tid som en skön tid, där jag kan börja fokusera på mig själv och njuta för 
	jag har ju längtat efter att vara singel så det är bäst att vara det nu än att gå in i 
	någonting nytt bara för att [...] Det ska ju tillföra, inte någon som ska rädda mig 
	utan någon ska tillföra något i mitt liv som jag inte redan har. - Kajsa 
	Kajsa berättade att hon tidigare varit i en parrelation där hon kände sig begränsad och kontrollerad vilket kan vara en orsak till att hon önskar vara singel i nuläget. Det som Kajsa beskriver i citatet ovan tyder på att en framtida parrelation behöver komplettera hennes liv på ett positivt sätt då hon anser att hon är nöjd utan en partner i nuläget. Kvinnorna i Evertsson och Nymans (2013, s. 66–68) studie menar att ett partnerskap inte är nödvändigt för att deras liv ska upplevas som tillfredsställande och
	Sammanfattningsvis beskriver singelkvinnorna orsakerna bakom singelskapet på olika sätt. En orsak bakom singelskapet är att många av kvinnorna önskar prioritera sig själva eller sin omgivning, vilket begränsar deras möjligheter att hitta en partner. Flera av kvinnorna har haft destruktiva relationer tidigare som resulterat i en rädsla för att ingå i en ny parrelation. Flertal av kvinnorna menar att de inte har hittat den “rätta”, men att de inte heller avfärdade möjligheten att ingå i en parrelation.  

	5.3 Singelskapets påverkan på singelkvinnornas identitet 
	5.3 Singelskapets påverkan på singelkvinnornas identitet 
	Kvinnornas berättelser tyder på att singelskapet kan skapa positiva eller negativa identiteter. Flera av kvinnorna beskrev sig själva som positiva, självständiga och sociala personer som gillar att umgås med vänner, däremot presenterade ingen av kvinnorna sig som singlar när vi bad dem presentera sig själva. Så här sa Molly: 
	Jag skulle säga att jag är en ganska glad och självständig person som försöker se 
	saker positivt. Hmm, skulle även säga att jag är rätt social och gillar att vara 
	omringad av människor och umgås med mina vänner. Skulle nog även säga att 
	jag blivit mer målinriktad och karriärsdriven de senaste åren [...]. -Molly 
	Kvinnornas beskrivning av sig själva liknar den tidigare forskningen inom ämnet då kvinnorna i tidigare studier också presenterade sig med positiva egenskaper, bland annat genom att benämna sig som karriärkvinnor som prioriterar sina vänskapsrelationer istället för att presentera sig som singel. Molly och de andra kvinnornas självbeskrivningar kan tolkas som att de använder sig av strategier för att framstå som accepterade genom att betona sina vänskapsrelationer och tillskriva sig själva med positiva egens
	Två av kvinnorna i studien menade att deras självidentitet hade formats positivt av singelskapet, vilket kan bero på att de önskar vara singlar för närvarande, men utifrån tidigare studier kan singelkvinnors betoning av positiva egenskaper även förstås som en form av strategi för att motverka den stigmatiserade bilden av singelkvinnor. 
	Jag är numera trygg i mig själv. Jag är glad för min skull. Jag är glad för Kajsa 
	2021, att jag är singel nu. Då var jag fast i ett dåligt förhållande och det är jag inte 
	nu, jag känner mig mer självsäker nu när jag inte är i ett dåligt förhållande som 
	inte ger mig någonting. -Kajsa 
	inte ger mig någonting. -Kajsa 
	[...] Jag känner mig som en strong independent woman. Jag känner mig mer 

	självständig och stark [...] Jag är värdefull med eller utan partner. Mitt värde 
	definieras inte av att jag är ihop med någon. Jag är en lika bra människa för det 
	även fast jag är singel [...] Vissa av mina kompisar är ju i dåliga relationer som 
	om att de vill ha en partner bara för att. -Hedda 
	Den positiva självidentiteten som Hedda och Kajsa beskriver kan som tidigare nämnt förstås i relation till de strategier som singelkvinnorna i Zajicek och Koskis (2003, s. 390) samt Budgeons (2008, s. 312, 320) studie använde sig av genom att jämföra singelskapet med sina egna tidigare parrelationer samt med andras parrelationer. Denna typ av jämförelse kan ha haft en inverkan på Hedda och Kajsas positiva självuppfattning avseende deras singelskap. Trots att Hedda inte varit i en parrelation tidigare så men
	Flera av kvinnorna i studien som önskade ingå i en parrelation menar att deras självidentitet påverkas negativt av deras singelskap, vilket också stämmer överens med delar av den tidigare forskningen (Simpson 2016, s. 391). 
	När jag dejtar någon eller när jag ifrågasätter varför jag är singel då kan jag ifrågasätta mig själv, är det något fel på mig? Varför kan jag inte hitta någon? Varför blev det ingenting med den här personen jag dejtade? Det påverkar ändå min självkänsla och självuppfattning [...]. -Sonja 
	[...] Em, det är ju klart att man kan hamna i svackor och tänka, är det något fel på mig för att jag är singel? [...] Men sen så kan jag tänka att folk tycker att jag är konstig eftersom jag fortfarande är singel, typ att det är fel på mig eftersom jag fortfarande är singel [...] Känner typ även att jag kan bli ifrågasatt av de som är i ett förhållande om varför jag fortfarande är singel liksom, det kan vara lite jobbigt att behöva förklara sig hela tiden. -Josefine 
	Citaten ovan tyder både på en negativ social identitet och självidentitet. Byrne menar att en individs självuppfattning, alltså självidentiteten, till stor grad påverkas av den sociala identiteten (Byrne 2003, s. 447–448). Den negativa sociala identiteten som flera av kvinnorna i studien beskriver kan förklaras med hjälp av Goffmans (2020, s. 7–8) begrepp stigma då han menar att det finns föreställningar och normer i samhället om hur en individ ska vara, vilket gör att individer som inte lever upp till dess
	Citaten ovan tyder både på en negativ social identitet och självidentitet. Byrne menar att en individs självuppfattning, alltså självidentiteten, till stor grad påverkas av den sociala identiteten (Byrne 2003, s. 447–448). Den negativa sociala identiteten som flera av kvinnorna i studien beskriver kan förklaras med hjälp av Goffmans (2020, s. 7–8) begrepp stigma då han menar att det finns föreställningar och normer i samhället om hur en individ ska vara, vilket gör att individer som inte lever upp till dess
	efterlever dessa normer anses vara avvikande (Butler 2007/1990 se Bengs & Wiklund 2015, 159). Det finns förväntningar i samhället som tyder på att kvinnor ska vara omsorgstagande och relationsskapande (Connell 1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Begreppet performativitet kan förklara varför kvinnorna i studien ifrågasätter sig själva och sitt singelskap. Kvinnorna beskriver i citaten ovan att de ifrågasätter sig själva då de menar att det är fel på dem eftersom de är singlar och att de behöve

	Sammanfattningsvis skapar singelskapet kvinnornas identitet positivt eller negativt beroende på om de önskar ingå i en parrelation eller inte. Singelkvinnorna som är nöjda med civilstatus i nuläget har en positiv självidentitet då de betonar att de är självständiga och värdefulla utan en partner. Singelkvinnorna som inte önskade vara singlar hade däremot en negativ självidentitet som präglas av misslyckande och ifrågasättande, vilket även kan bero på den stigmatiserade bilden av singelskap i samhället. 

	5.4 Singelkvinnors upplevelser av tvåsamhetsnormen 
	5.4 Singelkvinnors upplevelser av tvåsamhetsnormen 
	Flera av kvinnorna i studien anser att det finns en stark tvåsamhetsnorm i det svenska samhället som går ut på att individer ska ingå i en parrelation. Kvinnornas berättelser tyder däremot på att tvåsamhetsnormen påverkar vissa mer än andra. Tvåsamhetsnormen kan bland annat ge upphov till en negativ bild av singelskapet och singlar, vilket i sin tur påverkar singelkvinnornas syn på sitt eget singelskap. När vi frågade Kajsa om hon önskade ingå i en parrelation i framtiden svarar hon såhär: 
	Det känns naturligt att vilja det, det känns som det är många som vill ta del av 
	tvåsamheten. Jag vill ju ha barn och bo med en man någonstans. Det ser jag som 
	ett framtidsmål, men det är man ju skolad i att känna [...] Det är ju därför det är 
	lite synd om de som är singlar för de är inte i tvåsamheten typ. -Kajsa 
	Det som Kajsa förklarar tyder på att det finns en påtaglig tvåsamhetsnorm i samhället och att den påverkar hur hon ser på sitt eget singelskap och hennes framtidsvision då hon menar att 
	man ska ingå i en partnerrelation och sedan skaffa barn. Flera kvinnor i studien menar, likt Kajsa, att det finns en nedvärderande bild av singlar eftersom de inte ingår i samhällets förväntningar om tvåsamhet. Kajsa beskriver att hon upplever att samhället tycker synd om singlar, vilket även stämmer överens med ett flertal av singelkvinnorna i Zajicek och Koskis (2003, s. 387) studie. Macvarish (2006) beskriver i sin studie att kvinnorna som var nöjda med sitt singelskap fortfarande framstod som misslyckad
	Flera av kvinnorna i studien menar dessutom att de ständigt blir påminda om tvåsamhetsnormen och att det svenska samhället bygger på att man ska leva som man och kvinna i en parrelation. Det som Molly beskriver i citatet nedan tyder på att samhället betonar vikten av tvåsamhet genom bland annat reklam och musik, men även genom exempelvis matkassar som är tilltänkta för två personer eller fler. 
	[...]. Om jag tänker på allt runt om mig i samhället så är det liksom uppbyggt på 
	att man ska vara två. Typ som ni vet matkassar som man kan köpa i butiken på 
	ICA, det finns ju bara till för två personer. Sedan liksom allt runt omkring en som 
	typ reklamer, musik och annat. Tycker att jag ofta ser reklam eller annat där man 
	är två och två konstant. Det skulle jag säga är ett tecken på den där tvåsamheten 
	som finns i samhället. Så med andra ord skulle jag säga att samhället konstant 
	utlyser den där idealbilden av en man och kvinna, vilket ja, alltså gör en ständigt 
	påmind om att man ska vara med någon liksom. -Molly 
	påmind om att man ska vara med någon liksom. -Molly 
	Det som Molly beskriver tyder på att samhällets uppbyggnad kring tvåsamhet begränsar hennes möjligheter i vardagslivet och att de ständiga påminnelserna om tvåsamheten påverkar hennes negativa syn på sitt eget singelskap. Kvinnornas upplevelser av tvåsamhet stämmer överens med Adenijis (2008, s. 35–36) studie som beskriver att det finns en heteronormativ kultur som värdesätter tvåsamhet och som i sin tur diskriminerar andra relationspraktiker. Adeniji förklarar även att samhället framhäver heterosexualitet 

	I flera av kvinnornas berättelser går det att tolka en motsättning avseende tvåsamhetens inverkan på deras eget singelskap. Hedda beskriver i citatet nedan att hon till en början inte blir påverkad av tvåsamhetsnormen men beskriver senare att samhällets tvåsamhetsnorm påverkar henne och hur hon ser på sitt eget singelskap. Flera kvinnors berättelser tyder även på att det finns olika uppfattningar från samhället avseende singelmän och singelkvinnor. 
	[...] Jag personligen upplever det inte så negativt och blir inte påverkad av vad andra tycker, men om man ser från media är det ju negativt men samtidigt så ser man liksom att det är ökad empowerment bland singelkvinnor. Men det är nog skillnad på singelkvinnor och singelmän men nu ser jag bara från kvinnornas perspektiv eftersom jag är kvinna själv men vet inte om folk typ upplever singelmän som mer coola, jag vet inte. [...]. Hur mycket jag än försöker intala mig att jag är självständig och fri och bla b
	Heddas citat ovan tyder på att hon anser att samhället betraktar singelmän som mer åtråvärda än singelkvinnor. Utifrån Heddas beskrivning om singelmännen går det att förstå det som att de har en högre status än singelkvinnan, vilket kan påverka hennes självidentitet och hur hon ser på sitt eget singelskap då hennes berättelse kan tyda på att singelkvinnor har lägre status än singelmän. Det som Hedda beskriver avseende olika föreställningar om singlar utifrån kön kan tolkas med Byrnes beskrivning om att det 
	Heddas citat ovan tyder på att hon anser att samhället betraktar singelmän som mer åtråvärda än singelkvinnor. Utifrån Heddas beskrivning om singelmännen går det att förstå det som att de har en högre status än singelkvinnan, vilket kan påverka hennes självidentitet och hur hon ser på sitt eget singelskap då hennes berättelse kan tyda på att singelkvinnor har lägre status än singelmän. Det som Hedda beskriver avseende olika föreställningar om singlar utifrån kön kan tolkas med Byrnes beskrivning om att det 
	uppfattning om att singelmän och singelkvinnor uppfattas olika tas även upp i Engwalls studie då hon förklarar att samhället tillskriver singelmän med egenskaper som exempelvis socialt kompetenta medan singelkvinnor inte tillskrivs med motsvarande attraktiva egenskaper. Engwall menar även att singelkvinnan framstår som desperat efter att träffa en partner och bilda familj (Engwall 2005, s. 47). Det som kvinnorna i studien berättar kan tyda på att singelkvinnan är mer stigmatiserad än singelmannen. Hedda för

	Även fast ett centralt tema i kvinnornas berättelser är att tvåsamheten fortsatt är stark i samhället så menar flera av dem att det i dagens Sverige också är accepterat med flera andra livsstilar och att man inte är i lika stort behov av att vara i en tvåsamhet. Sonja beskriver att det svenska samhället har utvecklats och att man som singel har större möjligheter att åstadkomma saker på egen hand, men säger samtidigt att hon påverkas av tvåsamhetsnormen. Hon menar att samhället har förändrats och att det är
	[...] I Sverige kan man göra mycket mer som singel, man kan skaffa barn själv, bo 
	själv och man klarar sig mycket bättre själv än vad man gjorde i tidigare 
	generationer så det är bra, men sen såklart att tänket finns kvar att man ska träffa 
	någon och slå sig ner när man är typ 30 år. [...] Jag känner också att jag delar 
	samhällssynen på ett sätt [...]. Jag är okej med att vara singel men jag letar ju efter 
	ett förhållande och bekräftar normen, men det kan ju också vara för att jag är 
	uppväxt med den normen att jag kanske har det svårt att se det på ett annat sätt. 
	-Sonja 
	Det som Sonja berättar tyder på att singlar är mer självständiga idag och att det finns många möjligheter för singelkvinnor som gör att de inte är i behov av en partner. Kvinnornas berättelser motsvarar resultatet i Bergström och Brées (2023, s. 481) studie som förklarar att bilden av singlar har förbättrats med tiden, men att det fortfarande finns en stark norm kring att ingå i ett partnerskap. Känslomässig individualism (Illouz 2020, s. 15–18) kommer till uttryck i våra deltagares berättelser genom att de
	Kvinnornas berättelser är inte enhetliga avseende ökad självständighet. Det som en del av kvinnorna tidigare beskrivit avseende ökat “empowerment” och självständighet bland singelkvinnor tyder på positiva aspekter av individualiseringen. En av kvinnorna i studien menar däremot att effekten av individualiseringen är skadlig då hon menar på att individer bör leva tillsammans. Linns resonemang nedan går att tolka som ett synsätt som bekräftar tvåsamhetsnormen i samhället. 
	[...] det är väl något som jag insett de senaste året att det varit ganska [kort paus] mycket dels om feminismen i samhället sen så eh är det mycket pushat mot [...] sociala medier som utlyser att vi kvinnor ska vara så himla independent och boss bitch, man klarar sig själv och det är lite så av attityden och approachen och jag förstår det på ett sätt och det kan väl vara bra men jag tror också att det kan vara väldigt skadligt för vi människor är ju någonstans gjorda för att leva tillsammans [...] jag tror
	Linn menar att samhällets utveckling kan vara skadlig för individer vilket hon anser är negativt. Tvåsamhetsnormen påverkar alltså Linn syn på sitt eget singelskap då hon anser att det är farligt för individen att vara ensam och leva som singel. Hon menar även att det finns en feminism i samhället som framhäver kvinnans självständighet och att kvinnor klarar sig själva, vilket hon menar är en nackdel med samhällsutvecklingen. Linns resonemang kring den ökade självständigheten i samhället kan alltså förstås 
	Utifrån ett genusperspektiv kan Linns berättelse förstås som ett traditionellt tankesätt om hur kvinnor förväntas vara, exempelvis att de ska vara relationsskapande och anpassningsbara, vilket Connell beskriver som ett ideal om hur kvinnor förväntas vara (Connell 1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Linns beskrivning kan förstås med hjälp av begreppet performativitet (Butler 2007, s. 28). Linn gör alltså kön genom att förhålla sig till traditionella genusnormer genom att hon uttrycker sig i en
	Utifrån ett genusperspektiv kan Linns berättelse förstås som ett traditionellt tankesätt om hur kvinnor förväntas vara, exempelvis att de ska vara relationsskapande och anpassningsbara, vilket Connell beskriver som ett ideal om hur kvinnor förväntas vara (Connell 1987, s. 183–188 se Bengs & Wiklund 2015, s. 161). Linns beskrivning kan förstås med hjälp av begreppet performativitet (Butler 2007, s. 28). Linn gör alltså kön genom att förhålla sig till traditionella genusnormer genom att hon uttrycker sig i en
	deras berättelser kan tolkas som att de eftersträvar idealet av den moderna självständiga kvinnan. 

	Sammanfattningsvis tyder singelkvinnornas upplevelser på att tvåsamhetsnormen fortfarande är stark i dagens Sverige, trots att samhället har utvecklats och accepterat fler levnadssätt. Tvåsamhetsnormen påverkar deras syn på sitt eget singelskap negativt, då de uppfattar att samhället har en nedvärderande bild av singlar och att samhället är uppbyggd för tvåsamhet. Singelkvinnorna ser även på sitt eget singelskap som en tillfällig status, vilket kan bero på att de känner sig avvikande gentemot tvåhetsnormen.
	6. Avslutande diskussion och slutsats 
	Syftet med studien var att undersöka unga singelkvinnors upplevelser av att vara singel i dagens Sverige. Studien ämnade även att besvara hur singelskapet påverkar singelkvinnors identitet, hur de upplever att tvåsamhetsnormen påverkar deras syn på sitt eget singelskap samt hur de beskriver orsakerna bakom singelskapet. I denna studie har vi analyserat unga kvinnors subjektiva motiv bakom deras singelskap. Det kan alltså tyda på att det finns eventuella objektiva orsaker till att de är singlar som vi i denn
	Studiens resultat tyder på att kvinnorna ansåg att frihet var den främsta fördelen med singelskapet då de kunde uppnå självbestämmande eftersom de inte behövde anpassa sig efter någon annans behov (jmf. Byrne 2003; Budgeon 2008; Evertsson & Nyman 2013; Engwall 2005; Zajicek & Koski 2003). Kvinnornas upplevelser om frihet grundar sig därmed till stor 
	Studiens resultat tyder på att kvinnorna ansåg att frihet var den främsta fördelen med singelskapet då de kunde uppnå självbestämmande eftersom de inte behövde anpassa sig efter någon annans behov (jmf. Byrne 2003; Budgeon 2008; Evertsson & Nyman 2013; Engwall 2005; Zajicek & Koski 2003). Kvinnornas upplevelser om frihet grundar sig därmed till stor 
	del i jämförelse med tidigare parrelationer (Budgeon 2008). Ett annat resultat i studien var att majoriteten av kvinnorna ser singelskapet som en tillfällig status där de kan prioritera sig själva. Vi kom även fram till att singelskapet har skapat en positiv självidentitet för de kvinnor som önskar vara singlar i nuläget då de upplever sig själva som sociala och självständiga. Kvinnornas berättelser som tyder på ökad kontroll och frihet över sina egna liv och relationer, exempelvis att de kan arbeta och res

	Utifrån kvinnornas berättelser om tvåsamhet går det även att identifiera könade förväntningar på singelkvinnor då de förväntas ingå i ett partnerskap och därmed bli en del av tvåsamhetsnormen. I denna studie har vi använt oss av teorin om performativitet för att förstå singelkvinnors upplevelser av sitt eget singelskap genom ett genusperspektiv då deras berättelser tyder på att samhället uppmuntrar respektive kön till olika beteenden (Butler 2007/1995; Connell 1987 se Bengs & Wiklund 2015). Med hjälp av teo
	Utifrån kvinnornas berättelser om tvåsamhet går det även att identifiera könade förväntningar på singelkvinnor då de förväntas ingå i ett partnerskap och därmed bli en del av tvåsamhetsnormen. I denna studie har vi använt oss av teorin om performativitet för att förstå singelkvinnors upplevelser av sitt eget singelskap genom ett genusperspektiv då deras berättelser tyder på att samhället uppmuntrar respektive kön till olika beteenden (Butler 2007/1995; Connell 1987 se Bengs & Wiklund 2015). Med hjälp av teo
	singelskap är att de inte hade hittat den rätta partnern ännu (jmf. Budgeon 2008; Evertsson & Nyman 2013). Kvinnorna menade även att de önskar ingå i en parrelation om det skulle tillföra positiva aspekter som singellivet inte kan erbjuda (jmf. Evertsson & Nyman 2013). Flera av kvinnorna har även haft parförhållanden tidigare som de upplever har begränsat deras möjligheter till att ingå i en ny parrelation, vilket kan förstås som en central orsak bakom singelskapet (jmf. Evertsson & Nyman 2013; Budgeon 2008

	Ett annat centralt resultat av studien är att många singelkvinnor menar att det finns en tvåsamhetsnorm som påverkar hur de ser på sitt eget singelskap. Flera kvinnor menar att samhället bygger på normen om tvåsamhet och förmedlar detta genom exempelvis reklam och andra vardagliga aspekter vilket gör att kvinnorna blir påminda om tvåsamheten och därmed känner sig avvikande och ifrågasätter sitt singelskap. Kvinnornas berättelser tyder även på att det finns en nedvärderande bild av singlar i samhället (Budge
	Samtliga teorier kunde hjälpa oss att förstå respondenternas upplevelser av singelskap. Teorin om performativitet och begreppet individualisering är relativt abstrakta teoretiska ramverk, men vi har konkretiserat begreppen för att förstå hur de framstår i kvinnornas berättelser. Performativitet har vi konkretiserat genom att identifiera olika feminina egenskaper och identiteter. Begreppet individualisering har vi preciserat genom att identifiera positiva 
	Samtliga teorier kunde hjälpa oss att förstå respondenternas upplevelser av singelskap. Teorin om performativitet och begreppet individualisering är relativt abstrakta teoretiska ramverk, men vi har konkretiserat begreppen för att förstå hur de framstår i kvinnornas berättelser. Performativitet har vi konkretiserat genom att identifiera olika feminina egenskaper och identiteter. Begreppet individualisering har vi preciserat genom att identifiera positiva 
	upplevelser av singelskap, men även för att förstå kvinnornas berättelser avseende samhällsutveckling som tyder på modernitet, vilket bland annat innefattar självständighet. Begreppet stigma har hjälpt oss att belysa kvinnornas negativa upplevelser av singelskapet. Begreppet har vi även använt för att förstå hur tvåsamhetsnormen påverkar hur kvinnorna ser på sitt eget singelskap. Trots att tvåsamhetsnormen fortsatt är stark enligt kvinnorna i vår studie menar Beck (1998) att individualiseringen bidrar till 

	När vi jämför våra intervjupersoners berättelser med den tidigare forskningen kan vi se liknande upplevelser av singelskap trots att flera studier är utförda i andra länder än Sverige. Vi identifierade dock även ett antal skillnader mellan våra intervjupersoners berättelser och den tidigare forskningen. En skillnad som tidigare forskning belyser var att människor upplever att singelkvinnor var ett hot mot andras parrelationer (jmf. Zajicek & Koski 2003; Engwall 2005). En anledning till att våra singelkvinno
	De teoretiska perspektiven och tidigare forskning har hjälpt oss att förstå unga kvinnors upplevelser av singelskap från olika perspektiv. Kvinnornas berättelser och tidigare forskning (Engwall 2005) pekar på att det finns olika föreställningar och förväntningar för singelkvinnor och singelmän. Kvinnornas berättelser i vår studie går att förstå som att kvinnor har fått ökad frihet samtidigt som singelkvinnor fortfarande blir stigmatiserade. Genom kvinnornas berättelser går det alltså att föreställa sig att 
	framtida forskning att undersöka hur äldre kvinnor upplever singelskapet och 
	tvåsamhetsnormen för att se om det finns skillnader. Kvinnornas upplevelser i vår studie kan tyda på effekten av individualism i dagens samhälle då de menar att det skett en förändring avseende individers möjligheter och självbestämmande i Sverige. Vi anser därför att det även hade varit intressant att jämföra olika länder som skiljer sig i samhällsutveckling avseende modernitet för att undersöka hur och om upplevelser av singelskapet skiljer sig åt. 
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